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Straszna zbrodnia:

dwoch niedorostków
ZYWCEM ZAKOPUJĄ SWEGO TOWARZYSZA ZABAW

KOLONIA 14 maja. (Pocze
tą.) -- Przed kilku dniami iz-
ba przysięgłych w Monasterze
(Muenster) w Westfalii roz-
strzygałe sprawę wytoczonego
przez prokuratora zarzutu zbro-
dni morderstwa przeciw dwom
młodym chłopakom, 16-letniemu
Wilhelmowi Deitersowi i 18-1e-
tniemu Pawłowi Krausemu.

Sprawa ta, która jasno od-
zwiertiadla zepsucie i szerzącą
się przestępczość wśród młodzie-
ży po wojnie, przedstawia się na-
stępująco:
W grudniu ub. r. obydwaj

oskarżeni, z zadziwiającą.w ich
wieku premedytacją, ułożyli
plan zbrodni. Wogrodzie, przy.
legającym do domu rodziców
Krausego, wykopali głęboką ja-
mę, którą przykryli potem opa-
dłymi liśćmi. W kilka dni póź-
niej, zwabiwszy tam swego ko-
legę: szkolnego i współtowarzy-
sza zabaw dziecnnych, 17-letnie-
go Bęrtholda Falka, zadali mu
kilka uderzeń kijem po głowie,
a gdy nieszczęśliwy Falk upadł
nieprzytomny, wrzucili go do
wykopanego doku, zasypując zie-
mię, ,którą w toku haniebnego
czynu ubijali nogami. Falk
umarł oczywiście od uduszenia,
co potwierdziła ekspertyza le-
karska.

Zrodnia ta - jak wykazuje
i

akt oskarżenia - była podło-
żem do wymuszenia, którego
sprawcy morderstwa chcieli do-
puma się na ojcu ofiary. Mia-

nowicie rodzice Falka otrzyma-

li szereg listów z wezwaniem do

złożenia znacznego okupu wza-

mian za uwolnelnie syna, który

- jak opiewałylisty - miał się

znajdować w jakiejś jaskini po-

za miastem, Ostatnie listy za-

wierały groźbę, że syn Falkow

zostanie zabity, jeżeli rodzice

nie złożą żądanej sumy. Ponie-

waż Falk oddawał wszystkie I-

sty policji, która w międzycza-

gie wszczęła poszukiwania za za

ginionym młodzieńcem ,obydwaj

mordercy odkopali zwłoki i od-

ciąwszy głowę, posłali ją wraz z

listem stroskanemu ojcu na do-

wód, że grośbę spełnili.

Łatwo sobie wyobrazić, jakie

wrażenie sprawiła zbrodnia w

mieście i okolicy. Zebrany tłum

chciał kilkakrotnie zlynczować

morderców, czemu z trudem

przeszkodził silny kordon policji,

zasilonej przez sąsiednie posta-

runki.

Sąd, po krótkiej naradzie, ska-

zał Krauzego na karę śmierci, m

Deitersa na dziesięć lat wigzie-

nia.  Deiters zawdzięcza ocale-

nie życia tej! tylko okoliczności,

jeszcze szesnastu lat.

że zbrodnię popełnił nie mając 

GRECJA STARA SIĘ 0 ZACIĄGNIĘCIE POŻYCZKI

_; - . „W STANACH ZJEDNOCZONYCH.

Zlblezl Grecji popiera były ambasador Stanów Zjedn.

}

do
Turcji Morgenthau

NEWYORK, 24 marea-Przy-
były z powrotem do St. Zjedn. po
dłuższym pobycie w Europie, H.
Morgenthau, byly ambasador SL
Zjed. prezes amery-
kańskiego komitetu ratunkowe
go dla uchodzców greckich z Ma-
tej Azji, których przeszło 500,000
głów pomógł przesiedlić dp Gre-

cji właściwej, wylądowawszy w
New Yorku, wyraził opinię, że

mrohy europejskie ociągają się

ze wszystkiemi większemi poczy-
naniami politycznemi i gospodar-

oczekując na tę chwilę,

i St. Zjedn. obejmą przewod

nlclwo w polityce międzynarodo-

wej.

  
 

 

(gume o swoich pracach w

Grccjl, Morgenthau wyraził prze-
konąmc,
winien wypłacić Grecji 20,000,000
dolatow _pożyczki, /przyznanej
Grecji jeszcze za rządów prezy-
denta Wilsona. Rząd grecki przez
swego tymczasewoge przędstawi.
ciela w Washingtonie poczynił
starania, by sprawę wypłaty przy
mano] przez St. Zjedn. pożyczki

poruszono w kongresie, który

swego czasu wpłynął na wstrzy-

marsie wypłaty dalszych rat po-
#yczki z chwilą ponoszenia klęsk
przez armje greckie na froncie
Małej Azji.

/ Tajemnicza śmierć

nauczycielki

AMHERST, Me., 23 maja. -
Louis Gerrich 19-1etnia nauczy
cielka w Amherst, została w ta-

- jemniczy: sposób zamordowana
z zakopana w płytkiin grobie na
pastwisku w oddaleniu pół mili

od
dala się ze swego domu na pocz-
tę i nie wróciła więcej. Przy
zwłokach nie znaleziono zegar-
ka ani branzoletki, które nauczy:
clelka zawsze miała na sobie.

PROJEKT PRZYMIERZA

PARSTW BAŁTYCKICH

i
LONDYN, 25 maja. - Na po-

huczne) i gospodarczej _konfe-
rem-:| państw Nadbałtyckich, któ
ra się odbywa od poniedziałku
w Kownie, przedstawiciele Litwy,
Łotwy i Estonji postanowili za-
wrżeć zaczepno odporne przymie-
rze dia wspólnej obrony. W kon-
ferm: tej nie biorą udzmłuani

 

 

 

 

Polska, ani Finlandje,

 

iż rząd St. Zjedn. po- |

iasteczka. Nauczycielka u- |.

 

 

Przedstawiciel Litwy, przema-
wiając za koniecznością zawarcla
projektowanego przymierza za.
czepno-odpornego, wyraził prze-
konanie, że nadszedł już najwyż-
szy czas, aby państwa Nadbaltyg-
kie laki: przyuieru zawarły d a

sobie

vu i gospodarczego dobrob)tu
Jako wstep do zawarcia projé-

ktowanego zaczepno-odpornego
przymierza, jest zatwierdzenie
przez rządy państw Nadbałtyć-
kich zawartych w ostatnich cza-
sach konwencji pocztowych, te-
legraficznych i konsularnych.

  

| Gwałtowne zaburzenia

w Salonikach

ATENY, 25 maja. - Drit-
sięć osób zostało ciężko ran-
nych podczas starcia pomiędzy
oddziałem policji a gromadą ro-
botników tytanowych wydalw
nych z pracy.

Zaburzenia następnie objet
całe miastó, na którego ullte
wyszły tłumy zorganizowanych
robotników w liczbie 30,000.
Amerykański konsul w Salori-
kach zwrócił się do
ra Salonik z żądaniem
nia straży obok
składów tytoniu.

 

  

 

Jeleń powodem htaflrofilfi
|

+ BERLIN, 25 maja. - Ośle-
piony jaskrawem światłem pę—

dzącego automobilu duży jelóń

wpadł na automobil pov‘mdujgc
wywrócenie się automobilu do

przydrożnego rowu. Jeleń i

F szofer zostali zabici na mlejsdu.

„Właściciel automobiln' siedzgby
na tylnem siedzeniu doznał clę-
źkich obrażeń. |

$55,000 za straconą z mild,“

MILWAUKEE, 25 maja. |
Pani Allis była aktorka angiel-
ska uzyskała dzisiaj rozwód ma
$50,000 kary przeciw swemu
szwagrowi Louis Allis›i jago
tonle zn odwrócenie miłości ak-
tora Gilberta Allisa swego b
d

     
 

  

 

Fannie Lokwood liczy siedemnaście wiosen i jest matką niele-
galnego dziecka, Jej uwodziciel przesiaduje w więzieniu
 

Zodczytu senatora Woźnic-

kiego w Domu Narodowym

Czwartkowy odczyt senatora
Wóołnickiego w Domu Narodo-
wym w New Yorku o nowej kon-
stytycji był niezwykle interesu-
jącem objaśnieniem warunków
w jakich tworzono nową ustawę
narodową.

Licznie zebrana publiczność
z zapartym oddechem przysłu-
chiwała się jasnym wywodom
senatora, który wyjaśniał szcze-
gółowo społeczne dążenia sej:
mu utawodawczego przy uchwa-
laniu konstytucji, co znalazło
wyraz w pewnych sprzecznoś-

ciach jakie zawiera nasza nowa

konstytucja.

Mówił szczegółowo o długich

1 zaciętych walkach jakie stacza.

It przedstawiciele lewicy -z

przedstawicielami prawicy; aby

zapewnić odrodzonej Polsce mo-

Zliwie nowoczesną konstytucję.

Dłużej zatrzymał się senator

nad niewybrednemi zabiegami

prawicy która przekonana, że

przyszłym prezydentem nie mo-

że być kto inny jak marszałek

Piłsudski sprzeciwiała się wszel-

kim! możliwemi sposobami ogra-

niczyć władzę przyszłego prezy-

denta, co się jej w istocie uda-

to.

Przygotowane przez prawicę

pęta dla najwyższej władzy wy-

konawczej zamiast  skrępować

Piłsudskiego spętały innego ko-

go prawica uważa za swego

przedstawiciela.. Dzisłaj cl sa-

mi prawicowcy, którzy podczas

nkładania konstytucji kruszyli

kopje -o ograniczenie władzy

praydenm obecnie nnwolywuja
do roszerzenia uprawnień pre-
zydenta |zwetonych -ostatnio
nawet przez orzeczenie rządu że
przemówienia prezydenta mają
być poddane cenzurze gabinetu.
Jednem słowem z najwięk-

szych ograniczeń bardzo niebez-
piecznych dla państwa i narodu
jest pozbawleme prezydenta
władzy mianowania naczelnego
wodza wojsk podczas wojny.
Prawicowcy przekonani, że Pll-
sudski będzie wybrany prezy-
dentem poruszyli niebo i ziemię,
aby przyszłego _prezydenta
(Piłsudskiego) pozbawić naczel-
nego dowództwa i znowu im się
udało.
Wbrew pewności reakcjom-

stów Piłsudski nie przyjął kan-
dydatury i Polska formalnie po-
została bez naczelnego wodza,
chociaż moralnie za takiego cią-
gle przez cały naród uważany
jest marszałek, Piłsudski.
Powodem, że nasza demokra-

tyczna konstytucja nie weszła
jeszcze w życie i w większej
części często bywa martwą literą
zawartą w książce jest niski
stan uświadomienia kulturalne-
go naszego społeczeństwa, a z
drugiej strony brak odpowied:
nich ustaw, któreby regulowały
życie polityczne obywateli w du-
chu nowoczesnych potrzeb. W
braku owych ustaw stosowane
są w dalszym ciągu przepisy
obowiązujące w dawnych zabo-
rach najczęściej stojące w ja-
skrawej sprzeczności z duchem
nowej konstytucji. Urzędnicy

das axzadach 

zaborczych zamiast te sprzect-
ności łagodzić często je potęgu-
ją przez swoje niedemokratycz-
ne pojmowanie swych obowiąz-
ków skutkiem czego Polakóm
amerykańskim wracającym do
ojczyzny Polska wydaje się kra-
jem bezrządu i tyranii.
Odczyt senatora Woźnickiego

wyjaśnił znakomicie wiele rze-
czy z konstytucji niezrozumia- |
tych lub dwuznacznych dla prze-
ciętnego obywatela. Słuchacze
rozchodząc się po odczycie wy-
powiadali słowa uznania dla
czcigodnego senatora, który nie
opuszcza żadnej sposobności,
aby swem doświadczeniem i ob-
serwacjami nabyt>mi w czasie
pracy przy budbWie odrodzonej
Polski podzielić się z jak naj-
większą liczbą słuchaczów. Od-
czyt zakończył się o godzinie
11-ej wieczorem. Składka na
Fundusz im. Piłsudskiego przy-
niosła $61.00c.

Lotnik francuski kontynuuje

swój lot

SZANGHA!, 25 maja. - Lo-
tnik de Olsy, dokonywujący lo-
tu z Paryża do Tokio, któremu
przedwczoraj popsuł się aero-
plan podczas lądowania będzie
kontynuował swój lot w aero-
planie chińskim. Lotnik Olsy
puści się w dalszą podróż w nie-
dzielę, albo w poniedziałek po
wypróbowaniu aeroplanu.

Bezwartościowy czek powo-

dem śmierci

NEW YORK, 24 maja. - Al-
bert Botter, lat 54, przekonaw-
szy się, że otrzymał fałszywy
czek padł rażony paraliżem.
Przywołany dorożkarz odwiózł
Bottera do domu pn. 331 East
B4th Street, gdzie tenże zmarł
natychmiast po przybycju.

Redaktor hiszpański skazany

na 12 lat więzienia

MADRYT, 25 maa. - Alfon-
so Vidal Planas, redaktor popu-
larnego dziennika madrycldego
"Voz'" został skazany na dwana-
ście lat więzienia i zapłacenie
100,000 pesów grzywny za za.
mordowanie Antoniego Olmeta,
redaktora "El Heraldo,"

Strajk 12,000 górników

SCRANTON, 24 maja. - Ge-
neralny strajk 12,000 górników
w dziesięciu kopalniach węgla
Lehigh Valley Co., został odwo-
łany przez wykonawczy komitet
zażaleń.

Rozkaz odwołania strajku wy-
dany został po długich gorących
debatach pomiędzy delegatami
górników 1 przewodniczącym
unji górniczej Rinaldem Cap-
pelinem, który przyrzekł ogłosić
nowy generalny strajk w całem
zagłębiu, jeżeli |górnicy .nie
otrzymają 7aspokomma wszyst-
kich żądań > w

 

ZWŁOKI MARKA

BĘDA SPROWA-

DZONE DO ROSJI

BOLSZEWICY ROSZCZA SQ-

BIE PRAWO DO POSIADA-

NIA ZWŁOK TWÓRCY

KOMUNIZMU

LONDYN, 24 maja. - Dele-
gaci bolszewiekiej Rosji zwróci-
li się z prośbą do rządu angiel.
skiego o wyąanie zwłok Karola

Marksa twórcy manifestu ko-

munistycznego na którym bol.

szewicy opierdją całą swoją ide-

ologję państwową.

Zwłoki Marksa spoczywają

na londyńskim cmentarzu High-

gite, gdzie zostały pochowane

1883 roku. Bolszewicy zamic-

rzają pochować zwłoki Marksa

na Czerwonym Placu w Mo-

akwie. 

Bolszewicki święty gnije

MOSKWA, 24 maja. - Ucze-

ni balsamatorowie lekarze bol

szewiecy zbadawszy stan zwłok

zmarłego Lenina złożonych w

tymczasowym grobowcu -na

Czerwonym Placu w Moskwie

przekonali się, że znajdują się

one w daleko posuniętym stanie

rozkładu. Rząd bolszewicki po-

lecił władzom zdrowia usunąć

gnijgce zwłoki świętego Lenina

z widoku pubilcznego.

 

Polka obrabowana z $3,000

l HOBOKEN, 24 maja. - Pani
A. Karcicz zamieszkała w West
New York powiadomiła policję,
że nieznani złodzieje zabrali jej
$3,000 schowanych w materacu
na łóżku stojącem w pokoiku w
tylo poza sklepikiem, Policja
zarządziła energiczne śledztwo I
aresztowała dwóch młodzieńców,
których pani Karciez rozpoznała
jako ostatnich będących w po-
dwórzu domu przed zauwate-
niem kradzieży.

Wiele kobiet pokaleczonych

przed sklepem taniości
 

NEW YORK, 24 maja. -
Trzy kobiety doznały tak cięż»
kich obrażeń, że je musiano od-
wieść do szpitala na skutek po-
kaleczenia szkłem wielkich szyb
wystawowych sklepu taniości
przy 14th Street w pobliżu Bro-
adway, gdy wielkie szyby wy-
stawowe pod naporem cisnącej
się do drzwi sklepu clżby kobiet
pragnących być (pierwszemi w
sklepie dla zakupna towarów

y 1 awe-
drow sprzedawanych poniżej ce-
ny popękały kalecząc stojące w
pobliżu kobiety. __

Amerylmlilcylotnicy w Tokio

TOKIO, 24 maja. - Lotnicy
amerykańscy odbywający lot
naokoło świata, zabawią przy-
najmniej z tydzień w stolicy Ja-
ponji, przyjmowani entuzjasty
cznie przez ludność stolicy mi-
mo chwilowego nieporozumieniu

Stanami Z)

mi a Japonją w sprawie imigra-

cji. !

Spadek - francuskiego franka

PARYŻ, 24 maja. - Mimo

przyrzeczeń przyszłego premje-

ra Francji Edwarda Herriota,

że poczyni wszystko co jest mo-

źliwe, do podtrzymania waluty

kurs franka znowu w ostat-

nich dwóch dniach spadł o kilka

punktów dochodząc do 18.90 za

dolara.

Senat St. Zjedn. zatwier _
0redukql podatkówdochodowych

   Zl 

DEFICYTU NA

niem senator Smoot powiadomit+zatwierdzenie prawa o redukcjiwało deficyt w budżecie na rok
szlym przewidziana jest na 188Według obliczeń przedstaw
dzie do 364,060,000 dolarów, k

wnością je zatwierdzi bez żadnypromisu senatorów republikańsk

LONDYN, 24 maja. - Wiado-mości nadesłane z Wiednia do-noszą, że północna część Albanjizbuntowała się i ogłosiła niepod-ległe państwo północnej Albani,zamieszkałej przeważnie przezludność chrześcijańską, Południowa Albanja zamieszkana przeważnie przez ludność mahometańskąpozostała wierną dotychczasowe

Przymierze miało na celu wsp

 

RUMUNIA UŚMIE-
AMBASADOR RUMUNSKIPRZYPISUJE WYWOLA-NIE POGROMOW PRO-PAGANDZIE ZAGRA-NICZNEJAmbasador Rumunji do StanówZjednoczonych książę Bibescopolnformował Żydów amerykań-skich, że rząd rumuński stłumxł

i zarząd wy-
wolane w ubiegłym tygodniu

przez › propagandę zagraniczną

pogromy ludności żydowskiej w

Siedmiogrodzie. Książę Bibes-

co na skutek nalegań i prote-

stów otrzymanych od organiza-

cji żydowskich z New Yorku

powiadomił rząd rumuński o

ujemnym wrażeniu, jakie wywo

łały w Stanach Zjednoczonych

wiadomości o pogromach ludno-

6i żydowskiej w Siedmiogro-

dzie.

ener

 

DZISIAJ!

DR. HILARY

o gędzinie 7:

Wstęp wolny!/ -

Uwaga:-ze względł na

_„Wośniekiego, odczyt zacznie

 

„karawan. amy prat
  

 Orow
        

     

 
Północne chrześcijańskie i południowe mahometańskie-

Krwawe walki w środkowych prowincjach Albanii z ?

RZA , POGROMY

* DZISIAJ!

Komitet Okręgowy luzak Socjalistów Polskich

W PONIEDZIAŁEK, 26-60 MAJĄ 1924 ROKU

wygłosi w Domu Narodowym odczyt na temat
„CIEPŁOTA ORGANIZMU A GORĄCZKA"

Domu Narodowym zapowiedziany jest bankiet dla Senatora

 

prawo

60 głosami przeciw 6 zmniejszył podatki o 390
miljonow dolarow rocznie

MIMO UCHWALENIA BONUSU W BUDŻECIE NIE BĘDZIE >

 

ROK PRZYSZŁY

WASHINGTON, 25 maja. - Późno w sobotę popołudniu Se-
nat Stanów Zjednoczonych zatwiierdził 60 głosami przeciw 6 prawo
o redukcji podatków dochodowych. W czasie debat przed głosowa

senatorów, że nie ma obawy, aby
podatków dochodowych spowodo-
przyszły, nawet mimo uchwalenia

bonusu. Owszem nadwyżka dochodów państwowych w roku przy»
miljonów dolarów.
ionych przez senatora Smoota

przygotowanych dla niego specjalnie przez sekretarza skarbu Mel-
lona nadwyżka w roku przyszłym dochodów nad rozchodami doj-

tóra połączona z sumą zaległych
300,000,000 podatków da poważną sume 664,060,000 dolaréw, co
pozwoli rządowi zupełnie swobodnie załatwić sprawę bonusu.

Zatwierdzone przez senat prawo o redukcji podatków zostanie
natychmiast przesłane do zatwierdzenia prezydentowi, który z po-

ch zastrzeżeń, jako rezultat kom~
ich idemokratycznych

k.

NARÓD ALBAKSKI PODZIELIE SIĘ NA DWA"

PANSTWA :. *

V

mu rządowi, który przeniósł swą!
stolicę do południowej Albanii,
która prawdopodobnie będzie się
starała utrzymać jedność państ»
wa. »

Skutkiem rozłamu w środko-
wych prowincjach Albani, toczą
się krwawe walki pomiędzy lud-
nością północnej i południowej
Albanii.

1% 

POGLOSKI 0 PRZVMIERZU TURECKO-BULCAR-

SKIEM NIEUZASADNIONE

 

one wystąpienie przeciw Serbji

i Grecji - Prowadzone rokowania mają na celu

zawarcie traktatu handlowego 0

U |KONSTANTYNOPOL, 24 maja.
- Toczące się obecnie rokowa-
nia turecko-bulgarskle nie mają
na celu wspólnego zbrojnego wy.
stąpienia Bułgarji i Turcji prze-
ciw Serbji i Grecji, ale zmierza»
ją tylko do zawarcia traktatu
handlowego pomiędzy Bułgarją i
Turcją - oświadczył bułgarski
poseł do rządu tureckiego Radeft,

„Nic nie może być dalszego od
prawdy, powiedział bułgarski de.
legat na konferencji turecko-buł.
garskiej - moje instrukcje ogra»
niczone sq tylko dla -zawarcia
handlowego traktatu -pomiędzy
Bułgarją i Turcją."

DZISMJ' DZISIAJ!

Posiedzenie Komitetu Im.
Józefa Piłsudskiego w Domu
Narodowym, 19-23 St. Marks
Place w New Yorku.

Początek o godzinie 9ej
< wieczorem, zaraz po odczy«
cie dr. Borchardta. .

 

   

  

  

   

  
  

  

DZISIAJ!

ladamia,te

BORCHARDT

30 wletzorem
Goście mile widziani!

to, it w tym samym dniu w

się punktualnie o godzinie 7
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Dzisiaj - Pogoda, ciepło,
&
® Zawiadomienie

Klub Demokratyczny » siedzi.
bą pn. 56 St. Marka Place, zwo-
luje nadzwyczajne posiedzenie
w dniu (środa" 28-g0 maja r. b.,
o godzinie 8-ej wieczorem, spra-
wa nader ważna, obecność zatem
każdego członka być nia posie-
dzeniu. *

SEKRETARZ,
 
Odczyt,

W poniedziałek 26 maja, dr. H.
Borchardt wygłost w Domu Na-
rodowym odczyt na temat „Cie
płota Organizmu a Gorączka."

Pierwszy odczyt doktora Bor-
chardta ściągnął pełną salę pu-
blizności, która niedwuznacznie
wyraziło swoje zadowolenie. Wy-
kłady dra Borchardta są czemś
noweni, są oryginalnem, popular.
nem tłumaczeniem zjawisk, o ja
kich mało, niestety za mato my-

 

„ślimy. Spódziewamy się, że i tym
razem sala będzie wypełniona.-
Póczątek punktualnie o godzinie
7:90. gdyż na teń sma wieczór za-
pówiedziany Jest bankiet dla se-
natora Wożnickiego na godz. 9tą.

Dla polskich dzieci
 

 
Towatzystwo Dobrej Rady w

New Yorku urządza Zabawę Fa-
milijng w sobote. dnia 31-go ma-
j, br,0 godz. 7:30 wieczorem w
Harleds Terrace Hall, 210-12 East
104 ulica w New Yorku. Wstęp
506 z garderobą.

Cały dochód jest przeznaczo-
ny na otwarele Polskiej Szkoły.

Prosimy Polonię o liczne przy-
bycie. %

W. Bintewles, śekr.
 

Zawiadomienie
 

Mamy kilka posad wolnych
dla kobiet, które by pragnęły
przez kilka godzin dziennie pra-
cować przy gospodarstwie, dzie
ciach, sprzątać w biurze itd.

Zgłosić się listownie p. a. N-
WY ŚWIAT, 24 Union Square,
New York City

Wydział Opieki Społecznej.

' Wielki Piknik

T-wo Młodzieży Polskiej św.
Alojzego Gonzag! przy koście.
le św. Stanisława, Grupa 1080
Z. N. P. w New Yorku Uurzą›
dza wielki piknik w niedzielę,
dnia 1-go czerwca 1924 roku,
w Ulmer Porku, w Brooklynie.

Początek o godzinie 1-6j po
południu.
Kasa otwarta o

12:80 po południu. »
do parku: B. R. T.

Subway West End Line Coney
Island Train do 26-4) Avenue,
trzy bloki na prawo.

 

 

godzinie

 

\_ Do Polski

Okrętem Leviathan wczoraj
do Polski wyjechał Adam Didur,
po tiefortunnej wycieczce z
kompunją operową po osadach
polskich w Ameryce. Pod
względem moralnym objazd ope-
ry cieszył się ogromnem powo-
dzeniem atoli finansowo, jak
słyszymy, wyprawa zakończyła
się deficytem, który poniesie f1-
nansista p. Witkowski do "pół.
2 p. $. z Brooklyna.

 

 
Porwana?

Policja wysłała ogólny ślerm
za dwunastoletnią Sadie Faier,
która w tajemniczy sposób zni.
kła z domu pn. 16 Wilson St.

Zrózpaczeni rodzice donieśli
policji, że podejrzanie wygląda-
jący mężczyźni obrego pochodze»
nia dopytywali się w sąsiedztwie
o nig, z czego wnioskuje, że zo-
stała przez nich porwana.

- Największy skład ubrań
P" damskich w świecie

Największym i najtańszym
sklepem ubrań damskich jest
sldep Ohrbach'a położony przy
14th Street i Union Square.

Sklep obejmuje dws olbrzy«
mic budynki położone na prze-
strzeni catego bloku pomiędzy
14th i 13th 8t.
Oprócz gwarancji dawane}

każdy dzień w roku na każdą
sztukę sprzedanego to w a ru
sklep Ohrbach'a daje pisemne
zobowiązanie, że towar kupiony

 

 

„będzie, tańszy aniżeli gdziekol››
> dawno dostał do ręki jedną z po» 

Jeżeli klijent jest niezadowo-
lony może każdej chwili to uezy-
nić w przeciągu pięciu dni pod
warunkiem, że znaczek przyszy›
ty na towarze nie zostanie usz
kodzony jak również samo
odzie, "Moim celem - mówi
właściciel sklepu Obrbach'a -
jest zadowolić każdego klijenta
i czuje się niezadowolonym, je»
żeli. klijent jest niezadowolony.

Jeden dzień w każdym mie-
siącu jest przeznaczońy -na tak
zwany cudowny dzień, w któ-
rym starzy i nowi klijenci mo-
gą się zaopatrzyć po niskich ce-
cie podajemy wam podobizny to-
waru wystawionego na sprzedał
wtym dniu.

Zasadą firmy jest zarobić jak
najmniej, ale sprzedać jak naj-
więcej, co jest daleko praktycz-
niejszem tak dla kupca jak i ku-
pującego. Kupiec ma ruch i
przy pracy umiarkowanej zaro-
bek a klijent zadowolenie, że do-
brze kupił, płacąc taniej jak
gdzieindziej.
 
Wiosna
 

At w trawie piszczy.
Raz po raz coś nowego.
Bandyci obrabowali kasjera

kolei podmiejskiej na 59th St
Handyobrabowali kasjera

w budce kolei górnej przy 86th
Street.

Bandyci. zabrali
kasy kolei podmiejskiej na sta-
cji Bowery i pokazali kasjerowi
języki i... rewolwery.

Bandyci obili kasjera górnej
kolei w Astoria i zabrali zawar-
tość kasy.
W Brooklynie znowu ukazała

xi} bandytka z obciętemi włosa»
ml.
CO STE WŁAŚCIWIE DZIE-

JE.
WIOSNA ?
Odtąd policjanci patrolują na:

stacjach kolei podmiejskich.
Coraz gorzej się na świecie

dzieje.
 

W kostnicy
Do miejskiej kostnicy przy-

wieziono zniekształcone i w roz-
Kładzie będące zwłoki maryna-
rza, którego wydobyto z wody.
Dokoła szyi sznur & za uchem
głęboka rana prawdopodobnie
zadana nożem. Ze znalezionych
przy zwłokach papierów wnio-
skować można, że zamordowany
nazywał się F. A. Blackstone,
te pracował na okręcie Barry.
Urzędnicy okrętu twierdzą, że
Blackstone oddalił się jeszcze w
styczniu i od tego czasu nie da-
wał znaku życia.
 

Za pieniądze

Albert Botter otrzymał od ko-
goś czek, Na Convent Avenue
zemdlał a odzyskawszy chwilo-
wo przytomność wezwał dorożkę
samochodową i kazał się od-
wieść do domu. W sieni wla-
anego domu runął bez życia na
ziemię. Wezwany lekarz pogo-
tawia ratunkowego stwierdził,
it Botter zmarł wskutek udaru

 

sorca spowodowanego utratą
pieniędzy. :

Biedny Botter.

Rialto
Uśmiejcie się do łez gdy na

ekranie Rialto zobaczycie kome
dje SHERLOCK fr., w której wy
stępują nawybitniejsi artyści,
Oprócz tego na program składa -
ją się „The Slivery Salomon"
Prague, Tre Guest, jakoteż bo-
gaty program muzykalny. Wie:
czory spędząne w Rialto należą
do najprzyjemniejszych rorry-
wel.
 

. Zawiadomienie
Posiedzenie Towarzystwa „Sa-

mopomoc Polska" odbędzie się w
poniedziałek dniu 26-go maja, 6
godzinie Bej wieczór, w sali Do.
mu Narodowego Polskiego, 19-23
Bt. Marke Place, N. V, Członkinie
1 członkowie, oraz osoby intere«"
sujące, są proszeni o przybycie
na posiedzenia. Komitet i Komi:
sje poszczególne są proszone o
wetesne przybycie, wiele spraw
ważnych do załatwienia,
Władysław Twardowski, sekr.
 

UWAŻA MIŁOŚC ZA NIEBEZ.
PIECZNIEJSZĄ OD ZŁo-

DZIEJI
 

Pewien wysłużony newjorski
inspektorpolicji, czytając dla za
biefa czasu powieści traktujące
właśnie o pracy jego życia, nie:

gotówkę z :

 

zano
NOWY SWIAT, PONIEDZIAŁEK, 26 MAJĄ MAV 26) 1924.
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DAMSKIE

Gwarantujemy

          

   

   

    

ki, wzdłuż od 144)
do 13.0j ulicy.

 

Sukienek

włączając
Canton Crep
Canton Crep

_ i gładkie Crep

Dla Tęgich K

9.95

Crepe do Chine

którykolwiek

0
e,

obiet

ŚLICZNE JEDWABNE SUKIENKI

Wielki zapas stylów, specjalnie krojonych dla dam. Mia-
ry 49 do 54, 42% do 64%. Dwa

Cana Orepy Satyny
SATIN GANTORS
SANTON CREPE
GŁADKIE GREPE

wyroby cudowne.

$10.95 -

 

NAJWIĘKSZY W ŚWIECIE SKŁAD ODZIEŻY

|

-

: _ Gwarantuje największe w świecie wartości .

DZIEWCZĘCE OKRYCIA-UBRANIA-SUKNIE .

PODPISANYM BONDEM, który dajemy z każdem zakupnem, oferując towar za najniższą cenę w mieście, każdego dnia

wĄr'okn', bez względii na to, co " !inny sklep może sprzedać lub ogłosić.

i

JUTRO, WE ŚRODĘ 1 CZWARTEK

URZĄDZAMY NASZE

MIESIĘCZNE

CUDOWNE

DNIE

Cudowne dnie urządzamy

każdego miesiąca, aby zazna-
jomić tysiące i tysiące nowych >

kósturmerów z jakością bar.
gensów, - które _ofiarujemy

KAŻDEGO DNIA W ROKU

Otwarcie jutro, we wtorek rano o godzinie 9-ej

Około 2500 -|

ELEGANCKICH

JEDWABNYCH

Dla pierwszych
1000 Pań Je-

dwabne
Trico. Pledowe

SUKIENKI
we wszystkich

nowych
wiosennych
kolorach

G

Tylko 1000,
Spleszcie się!

 

Cały Sklep w Basemencie Prze-
znaczonysdla

Jedwabnych Sukienek
Tweed Cloth Ubrań

i pięknych okryć

po $5.00 -
przessilo 10,000 kawalkéw do wysj
boru w miarach dla dziewcząt i dam
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Gwarantujemy, iż cena każdej odzieży Jost
najtańszą w mieście. Jeżeli strój taki sam;
w pięciu dniach może być gdzieindziej na-
byty za tańsze pieniądze, to zwracamy róż!
nicę w cenach. OHRBACHS

Śliczne

z jedwabną

podszewka

UBRANIA

   
Delikatne
Worstead

Spleszcie sig
tylko 250,

Kolory dla Dam

Z Caracaul Mate.
, rji żakiety. $
Wszystkie Nowe

1 Panien.'I

 

 

 

Warren's & Nusse z jedwabną ›

podszewką

Poiret Twill okrycia

pięknie obszyte, wykończone i obrąblone
taśmą, niektóre z kolnierzam! futrzanemi,
najpiękniejszych _stylów _sezonowych,

a Wielki wybór po | 

 

   

  

Jeden cały dział n

< dolnympiętrze
'"przeznaczony dla

JEDWABNYCH

_- SUKIENEK

7.95

1 dziewcząt

  

tesą
          

Doskopaly wybór

   

cOHRBACHS

wieści W. L. George'a, satytu-
lowang ,.Oneof the Guilty" )Je-
Jen (z Winowajoow). Powieść ta

do @@me 80 porusty

napiseł list do autora,
mu wyrzuty za sbyt do
nalizowanie słodziejstw
„Odykyście M3),pos

\ JEDWABNE |
PŁASZCZE

9.95

*Wybór włelu
ślicznych
modell

 
 

  

czyniąc | wieściopisarze, zajmowali się wy
kładno za |łącznie miłością" _pisał: inspe-
9. ktor, „to mniej czynilibyście
łowie po- |sukody," sze iNRA

¥
 

  
  

--= OHRBACH'S

     

Przeszło 5,000 °
pierwszorzędnych.

JERWABNYCH
SUKIENEK

SPACEROWYCH

  

Najpiękniejsze 1
1 wyróżniające
alg Fesony.

Doskonały Wybór
Wszystkie "po ,

$14.95

 

      

  

Pan Georgę tak się wytoma- | stem zdaniem, miłość o wieleczyt: | więcej spowodowała szkody od
”may: nie jestem o tem | początku światą niż

przęświndzzony,  Mojem osobi-5 sing    
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DZIEJE MĘŻATEK
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(Ciąg. dwlszy)Jęła uczyć dzieci gimnastyki takiej, jakiej na-uczyła się w Anglji, w kolegjum, Te ranne godzi-nytyle ł.] i dzieciomprzyjemności i zdrowia przy-

nos

 

Przynajmniej nie dam się długo zatrzy-

mac- pomyślała,

Służącej kazała zapakować tylko jedną su-

knię i szlafroczek. Wogóle tylko rzeczy najpo-

trzebniejsze na parę dni.

Zawiadomiła dzieci, że lekcje głmnastyki bę-

dą na krótki czas przerwanne i poszła pożegnać

się do willi Trockich.

Udawała wesołą i zadowoloną z tego, że je-

dzie do domu, ale parę razy omal, że'się nie roż-

plakata.

Więczór był cudowny, pełen złotych blasków,

żadumy! i spokoju.

ie tu biegłofałszywe, obłudne, ale ładne

1 dziwnie nęcące, a tam czekały ją: nuda i przy-

mus. |

Taka zmiana w niej ją samą zadziwiła. Jesz-

cze mmlm‘ no wszystko )a Aanło oburzało w tych
ie źrozumieć. Zgu-

W ke wirzer-ndzlennyvh zdarzeń, rozmieniała

się na plytki śli, Teraz czuła, że sądy tych,

co ją otaczają, zaczynają wywierać na nią nacisk,

że wielolica pamięć zaciera oblicza dawno zna-

ne, ukochane, i clam] glosy slyszune wdeleciti-

stwie

  

   

  

  

 

xmiflvnrzcc odprowadził ją Tleński.
- Pani jest zadowolona z odjazdu.

przynajmniej o tem wesoły pani wygląd.
- H pana duszornawetwo?

I a ‘me umiem dobrze czytać w duszy pani.
Jest dla. mnie za prawdziwą. Nawykłem w kłam

stwie (Iqlszukmai istoty rzeczy.
Powiedziała mu, że prawda przepływa teraz

nad nią, że kłamstwo staje się jej specjalnością,
że jest ęgoistyczną, niedobrą żoną.
- Tak mi sig nie chce jechać do miasta; cho-

ciaż batdzo kocham Jerzego - dodała i zaraz
spostrzegła, że ten dodatek i śmieszny i niepo-
trzcbny;

- Ale ja naprawdę jestem w rozpaczy -
rzekł Tleński. - Wprost nie mam pojęcia, co mi
zastąpi te ranne godziny, które ml pani wspania-
łomyśluje pozwalała niekiedy z sobą spędzić.
Chyba będę się zatruwał,

- D co to, to nie! Niech pan da ml słowo
że.. 'o, pan już wie co... Będę usiłowała wrócić
prędzej.)
- Co łani na tem zależy?
- Przecie jesteśmy przyjaciółmi... Pan mi

czasem takprzypomina moich „„chłopców", ja pa-
nu don! rodzinny.

Zwróciła ku niemu swoją jasną, uśmiech-
nietą twarzyczkę.

Tleńskl pomyślał, że tę kobietę mógłby ko-
chać ogromną, niezmienną miłością, gdyby ją

spotkał w zaraniu życia. Ona nie potrgeilaby ni-

gdy faĘzywie strun jego duszy.

że z chwilą odjazdu Ruty zdenerwo-

wanie jego będzie wzrastało. Znówpopłyną orgje

wyuzdazlych widzeń i znów stanie się światem
bigdzgeym w bezbrzeźnych duchowych przestrze-
niach. |

, W błyskawicy pozaczasowego istnienia be-
dzie odwracalbieg godzin i wskrzeszat sleble da-
wno pogrzebi aby rzeczy przeżyte znów
przeżywać ze zwielokrotnioną siłą, jak rzeczy już
zrozumiane, odczute, których wartość uwidocz-
mila sig

- Nechże pani prędko powraca! - prosił.
- Za dwa dni.
Na jdworcu spotkał Celinę z Olkiem,
ociąg nie przywiózł gości, na których Celi-

na czekała. Wracała do domu w towarzystwie
Tleńskiego. i

Olek popędził naprzód, -
Od wielu dni nie byli sam na sam. Tiha wcląż

między nimi stawała,
Celina mówiła sobie, że i to przeminie i bę-

dzie tylko momentem, a potem znów pmtka któ-

tą ona gylkn wypełni, Haszysz ją z Tleńskim łą-
czył. Cudna, piana; pełna cierpień 1 niestycha=
nych zjawisk godzina. Tych godzin nikt z nim
dotąd nie dzielił,

Mówił mało.

Celina nie przerywała źAmyślenia Tieńskie-

Mówi

    

#

 

 

 
 

 

 

go.

Z ust jej nie wyszła żadna skafga, żadnk wy-
"mówka, Łzy napływające do oczu cofnęła z po-

w

 

wrotem,
Umiała cięrpieć:
Nieznacznie wysunęła rękę, którą opierała

na ramieniu Tleńskiego i po chwil odeszia w
stronę swojej willi krokiem spokojnym, powol.
nym, -|

Thłńskl tego nie spostrzegł nawet.

i ROZDZIAŁ X.

Ruta przyjechała do domu o dziewiątej wies
czorem| Jerzy nie spodziewał się jej lak prędko
1 wyszefll na miasto. .

Pustka i wstrętny zaduch nieprzewiettzanego
mieszkania zrobiły na Rutę niezmiernie przykre
“Twain.

' Kazała pootwierać okna, balkon i chodziła w

tyt Glikosie powietrza, sama nie wiedząc, czego

się jąć.,

Jerzy przyszedł do domu po północy.

Byl kontent z przyjazdu Ruty Pochlebiał mu

jej pośńiech 4 cieszył się z tego, że w domu nie

sia  

 

 

będzie tak pusto, Wresźtić przywiązał się do niej
i nieraz czuł jej brak.

- Nie puszczę cię prędko - fiidwil.
Nie mogła powstrzymać okrzyku protestu,
Podejrzenie zaraz zapadło w jego duszę i

strach o swoją własność.
Myśl o Tleńskimnieraz nie dawała hu społ

„koju.
Bez dozoru... ciągle razem...

cze nle znająca życia!
Zadawał Rucie mnóstwo podstępnych pytań;

pragnąc wydobyć prawdę. Ale Ruta zachwycała
się lasem, rzeką, łąkami i pragngła to wszyktkó
jak najprędzej oglądać.

Uspokolt sig.
Wciągu pału dni jeździli do letnich teatrów,

jadali kolacje w zamiejskich ogrodach.
Jerzy nie współnniał wcale o powrocie Pw

ty do willi.

Ona taka jesze

Nie mówiła nic, ale strasznie się niecierpli«
wiła, Pierwsza radość ze spotkania, Je-
rzego młodszym, więcej ożywiony, straciła swa
barwy. Jerzy znów wrócił do normalnego stan.

I znów dystyngowany, trzydziestokilkoletki
pan, z powściągBwemi ruchami, z mową, w której
wszystko było wprzódy pomyślane, zanim wypó-
wiedziane, sladywał wieczorami z gazetą w rę-
ku znudzony, ziewający.

Ruta zautażyła w powierzchowność! jego
jakąś zmianę. Cerę miał chorobliwą. Skarżył się
na dreszcze i częst@ bóle głowy,

- Przejracowany jestem. Gdybym mógł
wzłąć urlop chociaż na miekiąc 1 spędzić go z
tobą wwilll, na świeżett powietrzu, czułbym się
zdrowszym - płowiedział.

Ruth wolała być w swojej willi samą, ale
zaraz zaczęła to soble w duchu wymawiać suro-
wo.

- No,to weź urlop - prosiła.

-: Raź z samego wieczora Jerzy poszedł grać
w karty, Ruta wybrała się na odczyt, którego
przedmiot był bardzo sensacyjny.

Obok niej siedzieli dwaj młodzieńcy,
Mimowoll obserwowała ich twarze

Najmniejsza wzmianka o kobietach, najbar-
dziej mglisty cień erotyzmu w słowach prelegen-
ta, wywoływał na Ich twarze wytaz cyniczny, oży
wienie paskudne jakieś | wpraźną chęć popisy
wania się zupełnem uświadomieniem w dziedzinie
zmysłowości,

Rzucall sobie spojrzenia porozumiewawcze,
nachylali do siebie głowy i coś szeptal! gorącz-
kowo. Poza tem mieli miny znudzone l znów, sko-
ro mowa prelegenta stawała się drastyczniejszą,
otywlall się widocznie.

Ruta za powrotem do domu opowiedziała o
tem Jerzemu. .,

-To rzecz zwykła - rzekl,

- Ale dość wstrętna,

- Nie widżę w tem nie wstrętnego. To zu
pełnie naturalnd. Gdym się stawał mężczyzną, w
ciągu parulat wzbudzała we mnie pożądanie, P-
źniej życie unormowało 1 stępiło namiętności. To
Są rzeczy naturalne. Zwykły instynkt rozrodczy,
dany każdemu organizmowi Popęd do utrwale-
nia gatunku móże jest najsilniejszym z celówych
popędów natury Tadrmować jego rozwój byłoby
barbarzyństwem, byłoby torturg.

-< A Jak”kobiety?... Szczególniete, które

majy Wmns-mmm:

Jerzy nie odpowiedział narazie. Nie lubił, kie-

dy Rutę interesowało to, co myślą i czują kobiety

- Wy macie jakąś prezerwatywę... Wasze

zwykłe niedomagania .perjodgerne gą podobno

środkiem tłumięcym porywy namiętniości,

- Co do tego, to się mylkśz. Właśnie 18 nlo-

domaganie, to tylko objaw natury. pragnącej two

rzyć nowe żuł? ale wealt nle Jak ty | intil my-
ślę- tłumik owego życia,

Jerzy był nlezndownionv

- Któż cię tak wtajemnicza w prawa fizjo-

logiczne? Czy nh wsl, albo w kolegium studjuje-

cie takie rzeczy? Myślałem, że tylko panny miej-

skie, blekające ,po różnych najnieprzyzwoltszych

Odczytach, są ink uświadomione.

- Myślę i 'uczę się, bojestem fug dojrzałym

człowiekier - odrzekła sucho,

Jerzy oddawna spostrzegł w Rucie chorobii-

wie prawie wytężoną myśl w kierunku przejawów

Życia kobiecego, jego praw.

Kiedyś zasiał ją wertującą frawne księgi;

teraz fizjoljogja...

Zdawało inu ble, że nó jeśl tak wesoly 1 6-
twartą, jak dawniej, 1 dziwiło go, że gwatownie
pragnęła odjechać do willi.

- Zostań Jeszcze pałę dn! - prost,

- Ale nie mam nawet w co się przebrać.
Kie nie wzlętam ź sobą...

- To kup, albo posźlij Antosię, niech cl przy.
wieżle wszystko, co trzebń f& czas dłuższy, Naj-
lepiej niech dziś Jeszcze pojedzie,

Ruta miała oczy pełne lez.

=- C62 zhowu? Tak ci ze mną źle? - spytał

kwaśno.

- Nie. Ale ja zwykle spędzałam lato na wsi

I w mieście nie mogę...

Nie ukrywał niez&lowolenia, chociaż pano- |

wał nad sobą. |

- Uśmiecha ble tym ,, ich" uśmiecha-m z.]
pomyślała zrozpaczofił Ruta. - Słodko i uprzej- |
tnle fa podszewce gniewu i obrazy,
- D#I8 napewno późno wtócę. Jutro zatem

załatwimy jakoś tę sprawę - rzekł, całując Ru-

PÓNHEDŻIAŁEK. 80 MAJĄ (MORDAV, MAVY 26,5 1984.
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Wśród najgorszych wnrunkćw budowany jest obecnie most w Rich Valley od tego mostu zależy do
brobyt dwunastu miast, które ponoszą koszty budowy

 

  

~ |Joh'Remistewiez ..:... -1.00
Anton} Piszezalski ,... .} 1.00
Antoni: Densski . 1.00

 

U £10.00
Lista fundatorów Nr. 413.

Ofiary zebrane przez Stanista-
wa Fronczaka w East New York;
Klub Demokratyczny Polsko
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Amerykański 5.00
Pawel Malkiewiez . 1.00
Stanisław Fronczak , 1.00
Kazimierz Szpejnowski. . 1.00
Tow, Sokolie Gn. 762 ., -20.00
Władysław Horodeński . 2.00
Jan Zielifski ....,....» 1.00
Plot: Motdécki z -109
Jan Nebeika ... 200
Rudolt Greshelmer ...» -100
Bronisław Cesarski ,... -1.00

« Rozalja Staszkiewicz ,.. 1.00

Razent $7234.85
Lista fundatorów Nr. 406.
Ofiary zebróne przez p. Jana

Dombek w Fast New York:

 

  
  

Z przeniesienia ... 8723485
Jan Dombek , 1.00
Jakób Dombek 1.00
Adam Tomusiak 1.00
Stanisław Antoski. 1.00
Antoni Dombkowski ... 2.00
Tow. Władysława Jagielty +

* Gr. 562 Z. P. N. ...... 3.0

$9.30
Lista fundatorów NF. 106.

Ofiary złożone przez urzędni»
ków Banku Związku Spółek Za-
robkowyeh, filja w New Yorku: 

ANTEK

 
(Ciąg dalszy.)

Antek w"Kościele nie przy-
patrzył się dobrze temu, co mi»
gmęło w oczach wójtowej Był
nieprzygotowany, olśniony 1
szczęśliwą sposobność straci.
Ale gdyby ona tak jeszcze kie-
dy na niego chciała spojrzeć...

Marzyło mu się, że zobaczył
przelatujące szczęście | str&sz-
nie do niego zatęsknił. Zbudzl-
ło się drzemiące serce 1 wśród
boleści poczęło się - Jakby prze
clagnc. Teraz świat wydał mu
się całkiem odmienny. Dolina
była za szczupła, góry za niskie,
# niebo - bodaj czy się nie o-
puściło, bo zamiast porywać ku
sobie, zaczęło go przygniatać.
Chłopiec zaszedł z góry pljany,
nie wiedzącjakimsposobem zna
lazt się nad brzegiem Wisły1, pa-
trząc wrzeczne wiry, czi, czul,
że go coś pociąga ku nim

Miłość, której n@sket nazwać
nie umiał, spadła nań jak burza,
rozniecając w duszy stróch, żal,
zdziwienie i -albo on wiedział
co jegtcze?

Odtąd co niedzielę chodził do
kościoła na sumę ! z drżenteti
serca czekał na wójtowg, my:
śląc, że jak wtedypołoży mu rę-
kę na ramieniu i spojrzy w oczy.
Ale wypadki nie powtarzają się,
a zteśzią uwagę wójtowej po-
chłaniał teraz gorzelnik, chłop
młody1 zdrowy, któryaż ź trze-
ciej wsl przyjeźdiał.. na uabo-
żeństwo.

Wówczas Antek wpadł na 0s$-
bliwy pomysł Postanowił zro-
bić piękny krzyżyk i ofiarować
wójtowej. Wiedy ~ona chyba
spojrzy na niego i może uleczy
z tej tęsknicy, która mu wypija
ła życie.

Za Ich wsią, na -rozstajnych
drogach, zhajdował się dziwny
rżył, Od postawy owljały go
powoje. Nieco wyżej była dra:
binka, włócznia i elerniowa ko:
rona, a u szczytu, przy lewem
ramieniu, wisiała jedna ręka
Chrysttisa, bo resztę figury ktoś
rkradł pewnie na czary. Teu
fo krzyż wżłął Atek za model.
Strugad więc, przerabiał | na
nowo zaczynał swój krzyżyk,

   

 

 dzę! To się tak przecie nie go-
dzi ;płaćcie choć i po czterdzieści
groszy, Al€ co miesiąc.
A wdowa na ło:
- Skądże ja wezmę, kiedy nie

mam! Co jaki grosz zarobię, m‘
wszystko idzie do gminy. Nawet
dzieciskóm szmaty nie ma za co |
kupić.

Nauczyciel wstał z ławy, nało-
żył czapkę wizbie | odparł:

- Jeżeli tak, to Antek nie ma
po co chodzić do szkoły. Ja tam|
sobie nad nim darmo ręki zrywać
nie będę. Taka nauka jak moja,
to nie dla biedaków.

Zabrał się i wyszedł, a dwowa,
patrząc za nim myślała:

- Jużci prawda. Jak świat

 

światem „to imo pańskie dzieci
chodziły do nauki. A gdzie zaś
prosty człowiek mógłby na to wy

 

stare
[„muhhznowu kuma Andrze-

ja na radę i poczęli oboje egza-
minować chłopca.

es sig ty. wisusie nauczył
przez te dwa miesiące? -- pytał
go Andrzej. -- Przecie majka wy-
Mali na cię człółdzieści groszy. ..

-- Jeszcze Jak! - wtrąciła wdo
wa.
- Com się tam miał nauczyć!
- odparł chłopiec. - Kartofle
skrobią się tak we szkole, jak i
w domu, świniom tak samo daje
się Jeść. Tyle tylko, żem parę ra-
zy profesorowi buty wyczyścił.
Ale za to porwali na mnie odzie-
nle przy tych tam... rozgrzew-
kach,

- No, a z nauki tó6 nie nie

. - Kto tama co połapie! -- mó-
wił Antek. -- Jak nas uczy po
chłopsku - to te. Nupisté se
nó tablicy jakiś znak i mówi, że
to domz izbą, sienią; z obrazatni.
Człowiek prnue ma oczy i wi-

dzi, żeto nie jest dom. A Jak nas

uczy po szkolnemu, to kat go zro

zimnie! Jest tam paru starszych,

co po szkolenentt piesni Splewn-

ją - ale mfotiszy to dobrge jak

się trochę kląć nauczy.. ,

- Ino kiędy spróbuj gadać tak

paskudnie, to ja ci dam! - wtrą.

ciła matka.

- No, a do gnépodnrslwa ni-
gdv chłopaku nie nabierzesz 0-

choty? spytał Ańdrzej.

 

  

 

Antek pocałował go w rękę i
 

starając się, ażeby był piękny i |

wójtowej godny,

Matka machhęła ręką.

- Ha! -- rzekła po tamyśle

musisz jeszcze poczekać,to ci tam
kiedy dadzą i za naukę.

A potem, dokładając dréw do

offnia na kominie, mruczała sa-

ma do siebie:

- Tak to zawsze wdowie i sie-

rocie na tej ziemi doczesnej! Że-
by mja profesorówi miała dać ź

pół rubla, a nie człęrdzieści gro-

szy, toby mi chłopca odraźu “ml!

- a tak baraszkuje sobie ż nim
i tyle,

A Antek, słysząc to, myślał:

- No, no! jeżeli on tak barasz-

kuje ze mną, to dopiero będzie,
jak mnie uczyć zacznie.

Na sztzęście ezy nieszczęście,

obawy chłopca nie miały się ni-
gdy ziścić,

Jednego dnia, było to już we

dwa miesiące po wstąpieniu Ant-

ka do szkoły, przyszedł do jego

matki nauczycie! i po zwykłych
prqwnmmnh zapytał:

- Jakże moja kobieto będzie

r chłopakiem? Duliście

za niego czterdzieści groszy, nie

  

 
tę w czoło.

dalkży
ua porzątku i już trzeci miesiąc

Idzie, a ja szeląga więcej nie wi

rzęki

- (Ciąg dalszy jutro.)

Liczny z ośmiu głów składają-

cy się ojciec rodziny prosi o la-

skawe datki.

 

"Ta: akty się Jadio
we cukierki. 106.38. wszędzie,

TRU.LAX wra. co.
Néwark, N. 4.

 

    

 

   

  

 

  

  

   

     

  

   

   

 

; . Aleksander Znamigcki 10.00
Fundusz Budowy Instytit Porges ........ 500

Naukowo-Badawczego Ine J łndrnlmwm ine 41333
Tadeusza Kościuszki q 3 00
NI . w sw. ski .. 1.00

Lista fundatorów Nr. 403. Zofja Dudzic 1.00
Ofiary zebrane przez p. Lud [felen Miechosicz . 1.00

wika Korzeba w E. New York: W. Borzęcki .. 1.00
Z przeniesienia .... 5 B. Lubomska ... 1.00

L. Korzeb , 1.00 | Julja Bulanowska 1.00
J. Kulka "& 1.00 Stanisława Brońska , 1.00
Jan Jaskowcski , 1 Edward: Czechiewski 1.00
Tomasz l’lulrowski wie 1.001 Helen Bulnowska . 1.00

Józef: Sobolewski 1.00 | Eustachy Horodyski 1.00

P. K. Chibowski 1.00 John Popławski . 100

M. Kaczkowski , 1.00 | Antoni $grewiez 100

A. Kendziorski ...... 1.00 +-.»

W. Pupecki . 1.00 Razem $728.15
J. Baszcryk 1.00 po

m; Poprawka do konstytucji
2.00 o pracy dzieci
1.00 : '
1.00 | ww 7.

10.00 -
Staszyn .. 1.00 WASHINGTON, 21 maja. -

M. Dziuba .. 1.00 Powtórne usiłowanie senatora
Józef Łukasiewicz 1.00 Walsh'a z Massachussettk pod-
Nolesław: Sokołowski 1.00 dania projektu poprawki do kon

--- | stytucji o pracy dzieci pod gło-
Razem 8718785 sowanie senatu zostało wstrzy

Lista furńdatorów Nr. 407,
Ofiary zebrane przez p. Toma

sza Pałkowskiego z FAst New
York:

Z przeniesienia ....87187.85
Tomasz Fałkowski
Mikołaj Klannis .
Antonina Sulińska „
Emilja Gdula .
Józef: udo
Jakub Dzenisiewski
Karol Jabłoński ..

mane przez senatora Kinga ze
stanu Utah.

Senator Walsh nieżrałony nie
powodzeniem zapowiedział, że
nie ustanie w swych zabiegach,
dopóki nie doprowadzł projektu
poprawki konstytucji o pric}
dzieci pod głosowanie senatu.

 

 
  Pamiętajcie o Funduszu

Piłsudskiego! 
 
 

WARTOŚC PIENIĘDZY
Pieniądze uczciwie nabyte i mądrze wydawane, świadczą, że
osoba ta jest zdolną, oszczędną i dobrego charakteru. Jest to
jedna z najchlubniejszych zalet, którą można się poszczycić.

Oszczędzajcie rozumnie, a będziecie szczęśliwymi

CITIZENS SAVINGS BANK

 

Bowery, róg Canal Street
Godziny Poniedz wieczorami - 5 do godziny
urzędowe: Codziennie - 9 rano do 3 popol.

W Soboty - ' 9 rand do 1 popol.
 
 

 

 

 

 

OSZCZĘDZANIE JEST ZROBŁEMMAJĄTKU
$1 - otwiera konto

Jeżeli jeszcze nle miele konta btzokednotclowego, otwórzcie je teraz w

The Lincoln Savings Bank of Brooklyn |
531 Broadway 'I Boerum Street, Brooklyn

gdzie Wasze oszczędności będą abeólutrie pewne. a Wasz proośót będzie
przepieywany Kwiirtatkte. 41/27
Rata procentowa 1-go kwietnia 1924 - wynosiła 0
Prieaylid plehigtne satitflarle do witystkich exgc! dwibta, a retaezozh
przesyłki dolarowe do Polski, Litwy I Czech, po najniższych ratach.

 

Wynajmujemy skrzynki ogniotrwałe na przechowanie papierów warto.
ściowych, od $3.00 1 wyżej na rok,
Zalożony 1800

 

Żasdby prevails 486056bbo
  

,

UnitedStatesSavings Bank

--== róg S8th Skróet| po polsku|

4% |mosamamainemov15 toprocentu th dum od $6 do
"ROCZNIE -35000. *

BANK OTWARTY: Codziennie od 10,do 4 popołudnia
W Soboty od 10 t I”
Wpueammvfimmoudu

Rządowe I stańowe bariki, Trust Cofnpaniés =
Bańki Aklepow depnumenwwych i "yw-rne hum IE fed Bankandt

4

Madison Avenue

  

wami Blnkéw DMnuklowyeb stahu New York
Bank, który w swej nazwie firmowej nie ma słowa *

nościowy" nie jest bankiem Oszczędnościowym +
$1 rozpoczyna kont
Sprawy pieniężne tal
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Prot. 'T. Siemiradzki pisze:

    z„Wyszła w Polsce a zawierają

ca dane o polskiemszkolnictwie wyższem,

średniem1 zawodowem, :Zawiera spis re

guł, przepisówszkolnych i nauczyc ieli. Po-

dajemy w tem miejscu kilka zajmujących

szczegółów o tym tak ważnym dziale zycia

naszego narodu.

W styczniu roku 1923 było w całem
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« Tel Greenpoint

NACZELNIWODZOW
IE

Mamy przed sobą książ zkę pod po:

wyższymtytułem,

.

Jest to dwuglos. _)Iilcs

(pseudonim jednego: z najwybitniejszych

polskich oficerów sztabowych) przed ta

wiaj jaką powinna być organizacja NaCZC

nego dowództwa armji, jakie kompetencje

i prawa przysługiwać powinny naczelne

mu wodzowi. N

„Józef Piłsudski pisze w formie wstę-

pu o ńleznanych i przemilczanych przez

historykówwojen trudn jach osobistych,

z któremi mieli do nienia naczelni wo:

dzowie różnych czasówi narodów, a któ-

re to trundości bardziej zaważyły na szoli

dzięjów, niż ważniejsze z pozoru fakty.

Drobne nicpommmimia, szvkan? za

kulisowe szpiłeczki i szpilki, któremi za:

zdrośnicy, głupcyi 7 rozummqums’u"

li energję naczelnego wodza, nvigedno-krul-

nie były przyczyną klęski.

-

Wódz, nie po-

siadający odporności na te S_zykanyumzwy

czaj przegrywał wojnę, zanim mu C108 de-

cydujący zadał nieprzyjaciel. 2,

" Przytacza Piłsudski przykłady. 'Mu-

bardziej wymownym jest ]ńęlmgm Kuro:

patkina, wodza armji rosyjskich na Dale:

kim Wschodzie w wojnie 1904-5 lx'oku z

Japon ja. Intrygi dworskie i wojskowe,

których głównym kicrowlmk'lcm by! chci-

wy, a zarazem głupi mblus-Alckswjvcw, zha-

mały kompletnie cnergję ! vole Kuropal-

kina.

-

W decydującej bitwie pod Laoja:

nem, armje rosyjskie miały wszelkie szan:

se zwycięstwa. Japończycy w pewnym mo-

mencie sami nie wierzyli w swoje powo-

dzenie. Ale Kuropatkin, wyczerpany wal-

ką z intrygami, nie miał siły, ażeby WyZ

kać sytuację.

Wii .,Dmgoję— pisze Piłsudski - koszto-

wały Rosję stargane nerwy swego Naczel-

nego Wodza. " Cała polityka W schodu, ko-

leje i porty poszły na marne. A po prze:

granej wojnie miano, jako skutek porązkl

rewolucję i zamieszki wraz z qsłqblcljłcm

autorytetu państwa w całymświecie. Ty

stanowić mogą, 2 nieraz i wię e] nerwy

Naczelnego Wodza, lęnhmnże najcenniej-

szy materjał na wojnie. aap:

3 Końcży przedmowę #łoją Jore! Pił

sudski słowami: -- -

„Gdym przejrzał wszystko com napisał

na poparcie tez Milesa, dostrzegłem w syn?)

wyobraźni tyle twarzy znajomych, r-adoęme

uśmiechniętych. Więc wszędzie z wyjątkiem

Rzymu i to tak dawnego, wszędzie tesz-amo?!

Więc o cóż chodzi? Jak było wszędzie tak

będzie i u nas, nie chcemy być g.orsi od ca-

lego świata. Jeślim takie wraźemołzonnwń.

żałuję, jeślim kogokolwiek oświecił i pouczył,

rad jestem, tem to potrafił.." ,

Gorzkie są te słowa. Ale słusz ie za:

znaczył jeden z najdzielniejszych Vpubhryr

stów ,że trafić one muszą do mózgówi serc

polskich, "Po przecz antu książki „Na

czelni Wodzowie", niejeden wzdrygnie Się

w swem sumieniu narodowem, na akcję

swoich przyjaciół politycznych, .którzy pod

czas najcięższego okresu walki z bolsze.

wicką Moskwą, niszc yli ducha w armji

polskiej, rzucali kamienie pod nogi wodza.

Dla zaspokojenia, osobist ch, luby nartyj

nych nienawiści, targano nerwy Naczelne

go Dowódcy, chociaż mogło to kpsztowac

Polskę znacznie więcej, niż Rosję nerwy

Kuropatkina, bo utratę wolności. -

©.

-

Ale słowa wielkiego wodza i najzasłu-

żeńszego obywatela Nowej Polski, zrozu-

mieją dopiero dokładnie przyszłe pokole:

mia. Dla nich będzie ta niewielka książe-

czka jako wskazanie, jako prawda, z której

nic nie może być stracone, nic w niej zmie-

nione.
-. wh.
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  S.
tego ideału, jakim jest wycliminowanie cał

i dostarczanie
v się doniej garną,

 

 

  z. własnych zasobów.
Ze szkół państwowych Małopolska ma

89, b abór pruski 49, Śląsk 13, ą cały
olbrzymi były zabór rosyjski 110. Najle
piej więc proporcjonalnie do przestrzeni
i ludności stoi Śląsk, potem Poznańskie,
a po niem Małopolska.

Ta sama proporcja jest w wielkich mia
stach. Warszawa ma 14 rządowych gimna
zjów, gdy tak wiele mniejszy od niej Lwów
ma 11, a Kraków 10, W Łodzi są tylko
dwa gimnazja państwowe, ale za to jest
36 prywatnych.

Młodzie

  

   

było w tych wszystkich

|i

 

 

NA MARGINESIE DNIA

  
PANNA Belle Levy (sądząc z

fotografji), około lat 50, skap?y
Fryderyka Minotta 0 100,000 do- |
larow, jako -odszkodowanie
„złamane serce" Serce „Ieciwej
panny Belle, według jej własnych

 

| słów, pękło jej wtedy, gdy Fry

| ty-mundeleinistów: i

szkołach średnich 321,145; w tem 60 pro: |

 

cent chłoptów, a 40 dziewcząt, Przecięt:
nie przypadało na jedną klasę 32.4 uczniów
co jest nieźle. Za czasów re kich by-
wało wklasie po 50uczniów, co utrudnia

vcielom pracę."
Sprawozdanie, z którego czerpie prof.

Siemiradzki szczegóły, dowodzi, że szkół
średnich jest w Polsce mało. Ale gorzej
się ma kwestja szolnictwa powszechnego,
które według opinji senatora Woźnicki
go, wymaga bardzo wiele nakładu sit i Srod
ków, abystanąć mogło w zawody ze szkol
nictwem w innych cywilizowanych pań
stwach.

Zdarzają .sig, coprawda, -reakcyjne
głuptaski/ dowodząc, że rozwój szkolniet:
wa w Polsce byłby szkodliwy, bo zadużo
byłoby ludzi umiejących czytać i pisać, a
zamało analfabetów, lecz głos ich natural
nego dążenia do wiedzyi postępu, stanow:
czo nie powstrzyma.

* » -
NOWE SOJUSZE W EUROPIE

Włochy zawierają z Czecho-Słowacją
umowę, która, według autorytetówpolity:
cznych, mia mieć doniosłeznaczenie.

Umowa gwarantuje Czechom swobod:
ne korzystanie z portow Tryjestu i Fiume
(Rjeki) dla celów handlowych. Przed woj
ną, Aust$a celowo i rozmyślnie nie do-
puszczała przemysłu czeskiego do tych por
tow nad Adrjatykiem.

Drugim ważniejszym bodaj porozu
mieniem, (jest faktyczne porozumienie Tur
cji z Rumunją i jak ostatnie wiadomości
głoszą, z Bułgar O kombinacji rumuń-

iej już pisaliśmy w swoim cza.
ie do niej jednak Bułgarji nada:

v. Pra-

  

    

  

  

   

    
: we

je jej charakter szerszyi solidnie
sa londyńska, aczkolwiek ostrożnie, uwa»

 

  e łańcuch
| ywiście Polskę

i państwą bałtyckie) do Małej Azji, będzie
doskonałą gwarancją przeciw Rosji.

Przymierze zaczepno © odporne tego
szeregu państw, znajduje aprobatę w An-
glji. Polityka angielska zdaje sobie do-
brze sprawę, że ten sposób jest najpro-
siszy, ażeby trzymać na wodzy czerwoną,

y białą Moskwę. :Anglja, jak twierdzi je-
den z korespondentów amerykańskich, u-
siłuje zyskać wpływy, działając za pośred
nictwem Turcji, paraliżując: jednocześnie
do pewnego przynajmniej stopnia wpływy
francuskie. |
W kombinacji tej mogłaby, rzeez pro-

sta, olbrzymią i naczelną rolę odegraćPol-
ska. :Lecz narazie się na to nie zanosi. -
Polska polityka zagraniczna, pozostająca
pod kontrolą endecji, samodzielności do-
tychczas nie zna.

Może kiedyś i to nastąpi.

! „8 PROCENT"
tym tylułem jedno z poważnych

awskich napisało artykuł, w
którym rzeczowo i dobitnie napiętkowało
obszarników polskich za wyraźnie zbojko-
towanie nowego Banku Państwa (Banku
Emisyjnego). |Według ostatnich i dokład-
nych danych, obszarnicy, ta sół ziemi pol-
skiej i narodu, zakupili udziałów w Banku
razem za 8 miljonówzłotych polskich, wte
dy, gdy urzędnicyi wojsko, ło:znaczy nie-
zamożne warstwy ludności, zakupili; udzia-
łów bankowych za 17 miljonów,

Należy tutaj dodać jeszcze,
rzymski) nie płacący podatków, udziałów
wcale tie zakupił: for

Obie te kasty, uważają siebie za uprzy›
wilejowane, które powiany brać, ale nigdy
dawać. | ,

Ładne podpory państwowości!

 | i zaznacza,
od Bałtyk, (wliczając oczyw

  

 

  

 

   

 

 
  

-

 

deryk jy pocatowal. Obrona Fry-
deryka utrzymuje, że oskarżony
jest chory na umyśle. Kto widział
pannę Belle, ten bezwzględnie zgo
dzi mię z opinją obrony Fryde-

    

ne pojecie o bólu i hono»
. Sto tysięcy dolarów, uleczy

„złamane serce" i zmyje „plamę"
z dziewiczego honoru pamny Bel
le.

MIĘDZY katolikami chicagow
kimi powstał dość jaskrawy roz
lam -- na mundeleinistow i an

nawet za:
nosi się na „wojnę religijną."
Na czele mundeleinistów pol.

skich stoi Dziennik Chicagoski,
zaś do obozu przeciwnego należy
organ serca Jezusowego. Dzien
nik Zjednoczenia i organ kliki
związkowej, Dziennik :Związko-

| ws
Główna różnica pomiędzy ty-

mi katolikami jest ta, że munde-
leiniści prócz płacenia haraczu
Mundeleinowi, publicznie Nzali
mu ręce, od czego anty-mundelei-
niści postanowił się chwilowo
powstrzymać. Paktyczny łącznik
pomiędzy wojowniczymi katoli
kami nie został zerwany, a mia:
nowicie - pokorne znoszenie do
Inrów pocomnikom Mundeleina,
ojcom duchowny m.

Wiadomo, że M u n dele i n
po przyjeździe z Rzymu roz
począł akcję zebrania 10,000,000
dolarów na zbudowanie rozsad-
nika ciemnoty i ucisku - semi-
narjum duchownego w Area, III.
Parafie polskie od spełnienia te-
go obowiazku wobec Rzymu nie
usunęły się. Zapłacy nałożony ha
racz tak mundeleiniści, jak i an-
ty-mundeleiniści. Mundelein do-
skonale to rozumie, bo udzielił
błogosławieństwa wszystkim bez
wyjątku, -nietylko -„zbuntowa
nym" katolikom, wle nawet he-
retykom, którzy na seminarjum
też coś dali. .
Do tej pory nie słyszeliśmy ja-

koś nic, ażeby anty-mundeleini-
6ci odrzucili błogosławieństwa
mundeleinowskie, albo żeby od:
mówili znoszenia ciężko zapraco-
wanych pieniędzy do bezdennego
worka urzędników papieskich.

 

Dopóki dolary będą płynęły
tak od pokornych, jak i od „zbun
towanych" _katolików, -dopóty
sprytny Mundelein bedzic blogo-
sławił wszystkich, nie robiąc żad
nych wyjątków. Lecz, skoro tyl-
ko zauważy, że jakiś pobożny ka-
tolik, choćby _najpobożniejszy,
nie zapłaci dziesięciny, wówczas
Młogosławieństwo zamieni się w
klątwę.

  

HAKI-BEY

 

„Wierz choć w kozła, byleś dzie
| sięcinę płacił" - oto dewiza sług
Chrystusowych, Nie chcecie wi-
tac wwego nrcypasterza, nie wie
lajcie, byleście, barany zbunto-

  

wane, strzyćsię pozwoliły - my |
| śli sobie Mundelein. 1 ma rację.
| Zuń „zbuntowane katoliki" do-
| piero wówczas będą miały rację.
| gdy przestaną krwawicą swoją
| utrzymy xać twierdzę niewoli.

 DZIENNIK Zjednoczenia -jest
| tak chrześcijańskiej miłości pe-
Ten, że postawowił przebaczyć
Dziennikowi Chicagoskiemu jego

| czołobitność przed Mundeleinem.
Me Chicagoski nie pojąwszy mi-
łości chrześcijańskiej Zjednocze-
nia, sprowokował swego współ
wyznawcę. Tego było zawiele u
rzędowemu organowi sosajdy pa-

| cierzowo-ubezpieczeniowej i zgro
! swego starsz
| tolickiego zn umieszczenie "
| czytelnika" w sprawie przyjęcia
| Mundeleina, taką gorzką pigułkę
| daje zielonej redakcji Chicagos:
| kiego:

 

   

„Nozumiemy zresztą, że to wy»
dawnietwo :Dz.: Chic zewnątrz
musi czerpać -posiłki pisarskie.

| skoro redakcyjne przydatki nie
są w stanie niczego należycie zre
JqĘuuM ®

Nie dobrze. Katoliki chicagoś
kie zaczynają pokazywać  sopie
zęby. Wprawdzie Chicagoski mo-
je zażegnać burzę, lecz musi
znów napisać serję tak zwanych
artykułów pod adresem socjali:
stów,
Zresztą manewr ten będzie nie-
Wukle pożyteczny i
| wo -Dziennika -Chicagoskiego.
który przy obecnej redakcji,
zdążył zdobyć sobie opinję naj-
głupszej i najnudniej redagowa-
nego pisma. Jeżeli opinja taka
o Dzienniku Chicagoskim utwo-

  

| kuńskiego: nie

| w cein otenkn

same- |

|

frzyła się w New Yorku. to cóż |dopiero mówić o Chicago.
Materjał i natchnienie do ar-tykułów o socjalistach -możnaczerpać obficie ze starych rocz-ników Dziennika Chicagoskiego(najmniej 2 i pół roku wstecz).Oto, niektóre tytuły: "Wieki s0- !cjaliki", "Błazenada Częrwona-ków", "Macoch -nym czerwonakiem", "Co czekasocjalistów po śmierci?" i t. d.Artykuły takie w martwieją-cym Dzienniku Chicagoskim| wią go przynajmniej o tyle, że| p o h u d 24 czytelników -jeśli| nie do śmiechu,. to w| każdym razie wywołają obrzy›| dzenie - ato już będzie pewną| rozmaitoś Pozatem artyku-| ty takie zrobią dobrze i tak zwa-| 3| nemu redaktorowi Chicagoskie-

  

  
ny Boskie! - Wykrzyknik ze-cera.) tę otrzymaliśmy

dpi e lz.

edakcji

wzytelniczce M. Z. x Woodhaven.
W tym wpadku najlepiej będzie,

jeżeli rodzina Wasza. znajdująca. się
w kraju, zwróri się do wenatora Wo.
źniektego -Napiszcie otem do swo-
ich. Tu nic nie wożna zrobić

wsio
cie
Piłsudskiego.

wylkę: fotografi)

Czytelnikowi L. $., z Brooklynie
Kościół Narodowy nazwany czę
„iezależnymi, znajduje się na Gree
polncie, 628 Leonard Street „pomi
dzy ulicami Clay 1 Mosarole

Nic tak nie działa jak

Czytelnikowi A. J. z Filadeifyi. -
Prawo amerykańskie nie pozwala ka. L
walerom na sprowadzenie panien z
Kuropy. Osoba, o którą Wam chodzi
może przyjechać do Ameryk! jeżeli
zostanie wliczona do kwoty, lecz Wy
nie możecie jej sprowadzić.

  

Czytelnikowi M. $. z Paterson. -
Dobrze, odezwę tę przedrukujemy › Plaznie 1 Zuajassa gotówkę lub na spłaty

Katalog przyślemy darmo.
Polskie płyty 1 Musie RollsCzytelnikowi A. N. z New Yorku-

jako kawaler według prawa wmery-
sprowadzać

kobiet z Europy --nawet
Narzeczona Wasza r

Eucopy more prevjechat tylkowtedy
jezeli zostanie wliczona do Kwoty
Najprędzej | najpewniej -rałatwicie
sprawę zeninczki, jeżeli .pojedziecie
do kraju. ozenicle się tam 1 przywie›
ztecie żonę ze soby

« +
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Czytelnikowi $. M. z Brooklyna -
ho Narodów należy do tej pory
S4. patistw
Witor polgeayt stę x Chjeng w kot.

ca maja ublegtero rok»
Ludność Chin wynos! przeszło 400,

sn ond

135 AVENUE "A"
(pomiędey 4 a ¥ ulicamt

waw york city
Telefon, Dry Dock mus
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Czytelnikowi P. 8. z Jersey City- NA

Dziękujemy Wam za zautanie

-

Posta. ZAMÓWIENIE

ramy wię dać: Ameryce. Echo odprawę SZYJĘ

zw -na :Demokratyczną :Pol
1." oraz sprzeda, we.

skę

-

Zrobimy to jawnie, gdyż w obro przedaję goto

nie wprawy nie zwykliśmy sig. sky
wad za czyjeś plecy

a kuśnierska

 

Czyt S. K. z Mase
Nie możemy ramiescić waszej ko:

respondencyi. gdyż jest za bardzo
bosta. Takich wyghowanków parafia!»
nych, którzy są prjakami, rozpustnika
im i  brutalami w stosumku do wła-

dzieci, jest dziesiątki ty-

 

 

   

  

 

     

ADWOKAT i NOTARIUSZ
JOZEF HELLER

snych zon i
siący: Pisać o każdym a mich mie star
czytoby wołowej. skóry, n cóz dopiero
gnzety. W kazdym razie, dobrze, że
obserwujecie zło i umiecie wynaleźć
zródło. skąd ono płynie. Gdy zna się
miejsce, skąd rozpościera się zakaże»
nie na cały organizm społeczny, to ta»
twiej będzie usunąć to siedlisko gan=
greny

sawiedamia o swoim powrocie
i cy"

a ba więcenie ve mpi
--i -krajowych

POLSKA LECZNICA
Dr. Michał A. logolewies

PoLsii LExAkz
84 Gxcond Ave., New York City

SPECJALNORC:
Leczenie elektrycznością 1

djagnoza za pomocą
Promieni „X".

GUDZINY Przyjęć.

 

Czytelnikowi 8. P Prenumerata
została zaułacona do 26 kwietnia 192
roku. Waclew po angielsku plage al
Vincestons

 

Gztelnikowi J. K. - Zupelnie słu.

European Phonograph
& Piano Co.

Ave A & 10th Street, New York

 

SKŁAD MEBLI

ovwa.
ACH

onad wy.
tcu

za aorowky LUB NA SPŁATY

Przeróbki | reparacja tako»
wych. - Przyjmuje pracow-

200 geet rein direst, Mew York Clty

-£ $TRONICA
NOWY SWIAT, PONIEDZIAŁEK, 26 MAJA (MONDAY, MAY 26) 1924.

i A SZKOLNICTWO W
WCKIEGOWDZIEDZINIE wyją.
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który
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pytacie,

|

jest:

|

Immigration

___—N21”! 53—091
POLE ,

DOMOŚCI I PRAWDY.

-

(0 ra- Commiston, lis Island. Harbor.

Czytelnikowi K, O. - Prenumert»
Napisanie nazw na

fotogratjach nie będzie nie kostto-
To, co chcieliście nam 10988»

złóżeie na Komitet im. Józels

Yyiko markamna prit«

to
n-
t.

 

  

 

A. ROŻEK
7 E. 14 St, New York City

 

szna uwaga, ze lokatorzy nle powin W ntedsiele podlóg umowy
ni pozwolić się wyzyskiwać kamieni Telefon, Dry Dosk 2828
cznikom -Jezeli uwazacie, ze. mote
sł nospor Ng Inatatie: nt

|

omer --
rany bronita sig przed. rachlannoscly
kamtentcrmikow to bierzcie się do ro.
poty -życzymy powodzena

przyjechał z Wiednia i ordynuje
Czytelnikowi $. F., z Newarku 317 East 10 Street, New York
  

go, albowiem utrwalą |popis ludzi deportują -0 ||Godeiny bie, ir-i, 6-4
ców w przek że książecz» ..... rem mal.-An ›”;ł O(n-„w.:. sion.

- . , G -- w N

ki parafjalnej i królestwa niebie- ,

skiego w zupełności jest godzien.
 

Z PRASY I O PRASIE

W „Dzienniku dla Wszystkich"
czytamy:

„Dziennik Związkowy, a wła-
«ciwie pisarze związkowi oburza
ją się na krytyków kliki
kowej i wszelkie wytykanie bię-
dów nazywają "cynizmem" i
kłamstwem wierutnem popełnio-
nem bez zająknienia ku ośmie-
szeniu członków obecnego za-
rządu Związku.
Kłamstwa - powiada związ-

kowy - odbiją sig w powietrzu
i uderzą nie w tych, których się
atakuje w taki bezprzykładny
sposób, ale wrócą i ugodzą. po-
twarców! |

"Nie zwalenie kliki na sejmie

w Filadelfji jest potrzebnem,

jakby tego chcieli potwarcy -

dowodzi Związkowy organ, ale

powzięcie przez sejm uchwały,
upełnomocniającej przyszły za-

rząd * Związku

-

do

-

wytoczenia

skarg i procesów przeciw wszel-

kim oszczercom Związku, którzy

raz muszą zrozumieć, że Zwią-

zek ma wszelką słuszność ochro-

ny prawnej.
I wierzyć należy, że się tak

stanie, a wtedy zamilkną kłam
cy i potwarcy Związku, gdy be-

dą pewni, że zarząd Związku bę-

dzie miej prawo dochodzić słu-

szności i prawdziwości publiko-

wanych oszczerstw i albo będą

dobrze pisać o Związku, albo

zamkną swe kłamliwe ustal .

Pisarze związkowi prawdziwą

robią przysługę opozycjonistom

kliki

-

związkowej odkrywając

karty odnośnie do zamiarów klie

ki

:

związkowej. Wyznają oni

otwarcie, że rozchodzi się nie 0

dobro A postęp Związkuł ale 0

krytykę liderów.
anknąć usta opinii public-

ne}i(-- Oto cel i dążenie obec-

) | i
. fud

nego zarządu. Gdy podobna
uchwała przejdzie - będzie za-
rząd procesował każdego, kto ze-
chce wykazywać złą gospodarkę
zarządu. -Jest to zdaniem Zwią›
zkowego, konieczne do "rozwo-
ju i dobrego imienia Związku."
Gdy zarząd Związku otrzyma

na sejmie prawo do procesowa-
nia wyrazicieli opinji publicznej,
wtedy gębę się zamknie raz na
zawsze opozycji, bo każdy się
będzie bał procesu!

1 tylko dobrze będą mogli o
Związku pisać!
Te "argumenty" przypomina

jące zasady rosyjskiej .Ochrany
powinna wykorzystać opozycja
na sejmie związkowym w sier-
pniu. Uczciwy człowiek nie boi
się krytyki. Jeśli klika lęka się
opinji publicznej sama się zdra-
dza, że ta opinja nic dobrego
o niej nie może powiedzieć."

7. QŚLEJ ŁĄKI

Andrulewicz -z ="PRZEWO-
DNIKA ,KATOLICKIEGO" pi-
sząc o odwołaniu posła Wróble-
wskiego, takie oto androny ple-
cie ku uciesze swych czytelnie
Rów: ,

"Nic mu złego nie życzymy,
ale jeżeli to się sprawdzi, każdy,
czy chce, czy mie chce, musi
przyznać, że Przewodnik Kato-
licki co powie, TO MUSI NA
NIEG® STAC SIĘ. ON MA
NOS NAJLEPSZY W CAŁEJ
AMERYCE i choć wszyscy
twierdzą inaczej, MUSI NA JE-
GO TWIERDZENIE STAC SIĘ
1 WYKONAC SIĘ TO, CO PL
SAL -BĘDZIE TO ZNÓW
WIELKI TRYUMF GAZECIAR-
SKI PRZEWODNIKA KATOLI-

 

 

 

 

Lekarz chorób wsnerycznych
1 skórnych

DR. 8. LOW

  

WSTRZYMAJCIE

 

. z AKUSZERKA
Reumatyczne bóle porad: bezpiacnie,

2:3! |: :],ggllu'; Trzydzieści lat. praktyke.

[Mra. Vasahlo, 188. West 24th
Phone, Watkins 5731 *

 

Ground Floor

 

 

 

Now. York ci

Lachy chronicane choroby krwi
marek | bachor

więc
coz?

 

 

sprzedajemy ) ceny: rn
podajemy. bezptatnie
THE PLAZA

Foreign Money Exchange
74 Lexington Ave, |New York Git
yray 69 ulicy. Telefon Pisza 97-8

kupujemy
owe

13404

 

  

 

 

  

ujemy otraymenie por
Kiasy otwarte dziennie | wi

wonPLETNY  kume g2500.

 

Telefon, Puss: lift

Dr. J. MUSCOTT

Dentysta
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zao g. 16h Street, blinks Third Ave.
  

To jest jedyny doskonały ręczny piecyk do palenia

kawy, w którym możecie

PALIÓ WŁASNA KAWĘ

omu waszym kiedykolwiek chcecie 1 w jaki sposób najlepiewdomu, piej lubicie kawę
ędzając EL.-Ła om gnata 15 dol. rocznie na kawie, gdyś my vlvrleduemy

15-206 taniej od funta
Ten piecyk do Kawy jest tak prosty, to dzi
P I"PR
tawsze można mieć #więżę kawę. Piecyk ten ini-

macznie ceny kawy. tym, którzy
zamówieod mae piecyk Sprzedajemy
maMtorkonatery 1 ~ f

u której muito" to Trig

zieloną kawę

  

      

be
zamówienie, Piec

 

z której przystać drugie
eat 'nicodacteny w kand

« dome,1ko,rae Carnal teg, niedź stę kg:
wal a

Może być tmtwoprzymocowany do placow" verlowythabonarz:
mych tki ke pleck minutach moferie pale Lae Możecie rownień
piec przypiekać pinse |    

 

niem
kites by mię put: gent ne stall 1 ma caletycia

Cena tego plecyka x opiate, preeartld wynost 12.16 1 speredio 5 sprzedaje
Rave 50 37 contoe "rin w jarach bosarnaw rn t

7 Order na 6 wyślemy wam piecyk i & funtów alslone] kawy. Jerel
się przepysna kawa. nieomińcie

ect

  

   e orrcredand pieniądze rozkoszować
sposobności, leoś wyślijcie zamówienie daisiaj. ›List ndresować @

IMPORT COFFEE COMPANY

DIVISION No. 88, SOUTH BEND, INDIANA,

ch
tej g

  

 

shite Ariat

08 3 rana do 1 wincrorem
W Tane43 T popor.

Telefon. Orchard 1811

JÓZEF HALICKI M p.

Lekarz

 

mom: == południu

zzo east im street famaaew niedzielą do goda. po potudnt

Sheps ar nee Fo on 'on"o he vom on,
Daje dare kursa we wienym

city

searku, ucząc maprany + mmagy 'na ||-
automobitach _.konstrukcji wees!

Cen bere umarbonene
To Lexinaion Ave, New Vor Ghy

Hog sot otreet
Die ulice, 04 polskie

Mowi po vol
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X;!)AY, MAY 26,)

a

KRONIKA I

0. Btien

awia malowniczą okolicę podbiegunową Unalaska, w którejso, wybiera się do E
ubiegłyn roku została po

ł.

(t

4
#

na podwórze więzienne w Louisiana, gdzie wykonany został w jednym dniu na sześcia
wyrok śmierci przez powieszenie

me
Milly Machańe; koń sryścigow

wstęgą yo obwarcjuporzm
Alo; Loacelies, wsk króla sugielakłógo «Saami» wld 5 o fom, ob ma byd, Alo asu nia

» 2 3 w ;
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5STRONICA NOWY ŚWIAT, PONIEDZIAŁEK, 26 MAJA_ (MONDAY, MAY 26,) 1924. i --==

F hus. Interesy do sprzedania Realności dosprzedania Realnosci do lprzeddflm

Brooklyn I okolica Zawiadomienie ANSONIA, CORN. uhoat Brices $9. Sok) noścido, 592667
; a__Komitet Pomocy Czerwonego T-wo Ułanów Polskich, Grupa incurs o wirzeduie i trona sour" y

Krzyża w New Yorku urządza

|

1008 Z. N, P. urządza bal ma- „,me,EMERYT. s FAM. DREWNIANY, świeżo POISK‘LEQLEBLWRS

7abawe Majową w sobotę, dnia jowy, w sobotę, dnia 31-zo ma- = jum w., N. v i - ::ŚĘĘIĘĘĘNŁSŻDNŻWLOSX ?FŚE'LMŁ is Lat

[ 31 maja, 1924, w sali Domu Na-

|

ja, na sali ob. Warcholika, pn.

|

NERLE ® ceteresh poror ra „mmx $1480, coTowki gas00. REN. . f
« Krnmaln wygrywa proces Odczyt dr. Hilarego | rodowego, 19-23 St. Marks PL na J15g Jersey St. Orkiestra „”Em AOWII"CA. Tu" GAwLiNski a co. |, 1 kusne mesmo, ,"T%

; Borkhardta E 8ej ulicy w New Yorku. ika.

-

Prosi by zo 2 erze 206 DRIGGS AVE, BROOKLYN

||

NEX varke, tmm wew Yorku. ”"an:

ZaaŚęty spór, który zaintere- -- Porec doborowe: orka i..

|

- Powinny, shy mie tie x & nn mprgcdas

:

taras int" Juimaica, Woodhaven 1 Ric

sował szerszą publiczność, za»

|

we środę dnia 28go maja, o 80le będzi, rolne nie‘podjzmnkfi * dzieł nas swoją obecnością re-

|

sithinedBun ~ "6C" "am | * TANIO SPRZEDAM!- mom !! ,

kończył się kilka dni temu w są. 86) wieczorem w Domu Narodo- prawdziwie polska, a przyjem. CZW zaszczycić i nas starszych „się i powodow tamiakaych Dom "cornee" 201700 ii?
dzie 4-go dystryktu, powiatu mangę: Driggs Ani.. na legs}; na zabawa w szlachetnem towa- role::selhć, a fqpodzlewmyjulg. „WnS'as.: nm., z. powodów tami ya’flm’fafif mr.; Cena 112 500 Wpłaty 18 aay

Queens, w Jamaica. _Szymon |organizmu igorączka - |reystwie, |Na dobry cel- :iu" winy się czysto po pol |orre,9, ”mną"” Ning: HMJZ‘HEAJ W..;"ffrlnmAaW
. « 1Krasifiski, bogatyi ogólnie zna-

ny budowniczy, skarżył Karola
Hermana, grosernika, zamiesz-
kałego przy Sutphin Road i
n.ing Place, żądając $900 ty
lem należytości za wykończenie
budysku. Merman dowodził,
że robota nie była dobrze wyko-
nana, na podstawie czego żądał
od Krasińskiego $700 tytułem
odszkodowania. * Ława przyię-
głych, sędziego Hetherington'a
wydała wyrok przychylny Kra-
sińskiemu, którego broni! adwo-
kat A. O'Brien.

Nauka języka polskiego dla
dzieci, w szkole św. Krzyża, 161
Tota ul., w South Brooklynie, od-
bywa się w środy i piątki od go-
dziny/3:30 do szóstej wieczorem.
Nauki udziela ks. W. Trzepier-

 

|--- Piknik
 

Pierwszy piknik w tym sezo-
nie na znanej Lewis Farmie, w
stronie Willow Grove, przy Ci-
ty Line, odbędzie się staraniem
Polskiej Rob. Kasy Chorych, od
dział 139, w niedzielę dnia 1-go
czerwca. Początek o godzinie 10
rano. - Do tańca przygrywać
będzie wspaniała orkiestra. Tow.
Pol. Am. Muzykantow. Na pi-
kniku pierwszym w tym roku,
komitet postara się. ubawić do-
skonale gości, wobec czego robi
starania już teraz, by platforma
dogodna do tańca, kuchnia i bu
fet jak się należy, oraz program
zabawy towarzyskiej były najle-
psze. Rodacy, przybądźcie na
ten piknik Rob, Kasy Chorych.

Z powodu pikniku, który przy
pada na pierwszą niedzielę czer-
wca posiedzenie oddziału Kasy
Chorych odłożone jest na drugą
niedzielę, to jest dnia 8 czerwca.
Członkowie winni stawić się 1
cznie. Czas zwykły, o godzinie
10 rano.

v

Zyg. Laskowski, sekr.

|_ Wielki Piknik

Tow, Polsko Narodowe Brat.
Pomócy „Zmartwychwstanie" u-
rządza Wielki Piknik w sali par-
ku. Czechosłowackiego, Forest St.
Winfieki, L. 1, ostatnia stacja
Fisk| Ave., Corona, w niedzielę,
1-go czerwca, 1924 r. Początek o
godzinie 12.30 do 1lej w nocy.
Dojazd z Brooklyna; Cross-

town, Graham, Lorimer,. Union,
Nassau do Long Island City, a
potem Jackson Ave subway Co-
rona| do Fisk Ave, Z New Yorku
ze wszystkich części 2-3 Ave. do
Quegnsboro mostu ze zmianą na
Corona Elevator, a także z South
Brooklyna i South Ferry i City
Hall, zmiana na Grand Central
na Jackson Ave., Corona do Fisk
Ave. station. Na stacji oczekiwać

 

będzię Komitet.
|

| PiknikSymfony

. Spiewu Symfonja w
Brodklynie, urządza WIELKI
PIKNIK w niedzielę, dnia 1-go
czerwca, 1924 w Cypress Hill Par
ku. Muzyka wyborowa - gra
w ktęgle o nagrody. Początek o
godzinie 2ej popołudniu.
Wstęp 560 z podatkiem wojen-

nymi

 

POLSCY LEKARZE
 
Telugu Oreenpolnt

| Dr. LOUIS 8. GRYCZ

|_ 102 Keat Street '
! IMDKLVN. LRS

00-1IAM.I Arti-Hl- #.

# diffan? da % 4 we 'ectadnic:

hom " l

 

 Telefon, Bouth 186St. M. Lewandowski, M. D.AvecJalista-Chirurg -1 60% rane, wiec.

 

wmn-mum ott do t ramę:
surth Ave. neonu. w

miske uird

 

 

  

GREEN STREET ARCADE

Priscilla Dean w „The Storm |
Daughter". Melodramat rozegra |
ny na pokładzie okrętu. Brutal,
ny wilk morski reformuje sig
dzięki wpływom niewinnej dzie- /
wczy, Staje się barankiem. Po- |
nadto dramat 'ikomedja Baby /
Peggy w „Such is Life". 1

Skazany

Ława oskarżonych naradzała
się przez kilkadziesiąt minut nad
tem czy. oskarżony o zabójstwo
w pierwszym stopniu W. Ford
jest winny. Wszyscy bez wyjąt-
ku orzekli że on jest winien
śmiergi sześciu osób. Kara spot|
ka go w Sing Sing, na krześle
elektrycznem.

Jest sprawiedllwośc na świe- |
cie. i

Wierzcie że każda krzywda|
mści się sama. i

 

ADRESY KONSULATóW
POLSKICH:
 

New York, N. Y. - 953 Third |
Detroit, Mich. - 80 E. Garfield |
Polish Legation, 2640 - 16 St., |

 

Początek o 7:30 wieczorem.
Wstęp 50¢ od osoby.

Uwaga Klokmakrzy!

W 26-go maja, 0
godzinie 7:30 wieczorem, w lo-
kalu pn. 815 E. 10th St., odbe-
dzie się walne zebranie, Rusko-
Polskiego Oddziału Unji Klok-
makrów. _Obecność pożądana,
gdyż ważne sprawy są do zala-
twienia.

SHERCHE KO,Sekretm

 

 

 

Początek o godzinie T-ej wie-
czorem. KOMITET.

Praca dla Kobiet
(Help Wanted Female)

 

WMBWA Tobotniea, dobra, ku
haka, dob ma naje
€ 2 LSWmm-

u

  

 

KORIĘTĘ do Plott, mus
obić dwa rozy di wodziny 08

- 6 rado da. 1 Went Hed weg
an

DZIEWCZĄT do prasowania bielizny,
takze plain Nronere, dobra, zapłata.

 

Holland Laundry. 226 - 25th  8t,
Pamiętajcie o Fandi Im, Prooklyn. . (ost

z bs DOMOWEJ robotnie « osoby
Pamiętajcie o Funduszu "To" Amier

 

   

dzień do. 251 W. 890 St, Apartment (-A.
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mato
lhe

o do sprzedaniaan. nin
używane 77 Avenue B, Rutkowi

 

tr a a
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38 Greenplont Ave., Brooklyn
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PIEKARNIA na: sprzedaż z budynkiem,
Interes dobrze wyrobiony „sprzedaję z

sie, ans
ma.

(CJ
EKA siede teców, wszystkie
fearsnez
soi
lmrdsu tanio: «przedm o wyn-Jr

m

powodu: InnegoInteres
. Stamford,Ave

 

     

 

FiEKARNIA w Pami
oh mYm-y

  

   

 
due zpowmpólnikauni, interee  Gobrze -wyradiondhe amervikatakle 1 Jeden: patentlease nu pięć lat. Zgłoszenia,© o. Nowy Kw

PIEKARNIA -w polskiej-wody, do kraju$p ap "wheesa. 129

 

puskan »res tub połowę, kupującyresu nie pokrzeboje być pekiInteres ręczę -Załoszenta, Kaszyca,Pardee S. Bristol, Conn: (ase

  

  

 

  
    

 

P. LUNI NESTOR
POLSKI DOM NARODOWY

19-23 St. Marks Place
New York  

    

 

TNt Mantey, sr.m)

  

   agenta do biura realnościangle

 

 

  

   

Polsk, starniy Ixunnllfl'b "filth w fra dla )
t w --->

wa ca fmzn WIESTACRACJA z powodu choroby tony
wo lub tot tym, którny c KA (He NTT „nin...- w krotkim ste
Nr *-.a Wy wężczyzNA, potruhny
w „|..qu Itetów. podań i dokumentów arding na ws mpstaurac ach Room do sprz
Titakiogo r "n W"haus st 17 Momw

„uuu front. Zgloszenta od 12 polu kad, dobre mlenxlunle Zgłoszenie.

aff Wat 1000 BU Wow verk din. Chim; Thire st." pasate 1

Minin Fini Broome are z use. RESTAURACJA 1 grovernia na epreeda

typers mmc-m. doves markwm f ZWM".e “hm"

POLSKA KLASYCZNA Ste & Chica Shan" |00 ne S6 Fotek. S""" "ERTA! RACJA o sprzedania[ma wików robs tabeye W"
SZKOŁA TARCÓW ”'C0MatMSMIinteres

 

1 Cigar Store. Zetoize:min, 696 Third Ave., South: HrookynGite
S&LoX w voukle) i ruskiej «|:an

 

N. W. Washington, D. C. Informacje i wpisy w poniedziałki, BD Ladetotten"Porin"HlPittsburgh, Pa. - 249 N. 1K środy, piątki od godz. 6-7 wieez. Court st. Praskiym ithe ate S, Porth ASWY" R SP
Street Oral lekcje całe lato UMYWACZK MS godam| ** S

5 od 9 do 9. Bare nnn—Hin Restaurant ( SALON w dobrej dzielniey z rodu
E. ith Bt, New York City (Bim) Innego Interes dountied-nitus
--- --- Erie Bt. Jersey City, (6)
 

 

WIADOMOŚCI 7 NEW JERSEY

T pranks
€. niom ki

a
Grand tee Crow

co, ort (26m)

 

doświadczonego potraebk do
apartamentów parowem ogrzewa
rrey nant is

 

  

NEWARK

Smialy bandyta

 

Przygodę, jaką pani Margaret

Holden, z pn. Lawrence il..)

miała wczoraj, pozostanie jej w

pamięci na całe, życie. Kid

mógł zapomnieć chwili, gdy się,

było zmuszonym patrzeć w lufę!

rewolweru, podczas gdy śmiały

bandyta przetrząsał mieszkanie?.

Pani Holden została zbudzona!

ze snu, okrzykiem: „Nie ruszaj

się, bo strzelam" i zobaczyła sto-

jącego przed sobą mężczyznę, z.

rewolwerem skierowanym do!

niej. Śmiały bandyta zmusił je. i

by mu wskazała, gdzie są ukryte |

pieniądze i biżuterje. Bandyta za. |

brał ze sobą 920, dolarów w go/

tówce i biżuterję, mającą wartość |

450 dolarów.

  

      

Orgje samochodowe

Herbert Anderson, lat 5 z pn.|

502 18ej Ave, znajduje się w

szpitalu miejskim, gdzie lekarze)

czynią starania, aby go utrzymać!

przy życiu. Najechał chłopczyka |

autem Joseph Jordan, z pn. 146i

Schley ul. ;

James Salandra, lat 24, z po.
06 N: 5th u prawdopadobmei

doznał pęknięcia czaszki, gdy jx ,
najechał samochód James'a Reil-
Jy, z pn. 384 Belmont Ave. |
cuje on się w szpitalu miejskim.

  

Poczta miasta Newarku usta-
wiła 56 nowych skrzynek, listo-
wych po całym mieście, donosi:
asystent poczmistrza, McLaugh-(   lin.

--- |
,Basebaliéci® gniazda Nr. 17,

na górze miasta ćwiczą się zapa-)
miętale, aby pokonać wszystkich
swoich przeciwników, stojących
im w drodze do szampjonatu}
„Junior State."

}
wyj

biera się na wycieczkę. okrętem,
do „West Point w dniu „Deco-
ration Day."

as faten

Harmonia się bawi... E

Wlenczenn',W wigilję, dnia

Grobów, (Decorator: Day), t.. i.
we czwartek, 20-40 "maja, Tow.)

Spiewn Harmonia, urmdzn pigk-)

  
  

 ny Wieczorek Majowy wsali Pol'

skiego Klubu Oświatowego, , pn.
255 Court ul. Będzie to pierwsza
zabawa Harmonji od wielu lat.
To też Harmoniści będą się ba-
wić, jak tylko oni umieją, a kto
tylko uczestniczyć będzie na Wie
czorku tym, ubawi się do syta.
Na programie będzie śpiew chó-
rainy, solo tenor p. Donikowskie-
go i wiele innych niespodzianek
Do tańca przygrywać będzie do-
skonała orkiestra.

PASSAIC

PIKNIK! PIKNIK!

Wielki piknik w tym sezonie
urządza Oddz. Ossowskiego Z. S.
P. dnia Sgo czerwca, t. j. w nie-
dzielę w Belmont Parku w Gar-
field Początek o godz. 2-ej popo-
łudniu. Pikniki urządzane przez
Oddz. Ossowskiego Z. S. P. dają
dostateczną gwarancję, że szan.
goście 1 tym razem ubawią *1¢
doskonale w gronie swyh zna-
jomych.
Tymczasem zapewnić możemy

że na pikniku nikogo, ani nicze-
go nie zabraknie.

, KOMITET.

Tow. Spiewu im. Jana Galla
urządza zabawę taneczną w. so-
botę, dni 31.go maja, br., w Do-
mu Ludowym Polskim, 1-3 Mon-
roe ul, Passaic, N. J.

Początek zabawy o godz. 6ej
wieczorem.

Komitet przygotowuje miłe nie
spodzianki, aby szanownych go-
ści jak najlepiej ubawić, Mu-
zyka profesora J. Szczygła.

J. Jackowski, sekr.

HARRISON

Chcą opieczętować klub

polski

Sąd federalny w Trenton, N. J.
przedsięwziął wczoraj kroki, aby
opieczętować lokal Polskb-Ame-
ry Klubu Q ików z
Ameryki, pn. 215 Cleveland Ave.
Budynek jest własnością parafji
M. i Częstochowskie  

 

zenia, S1
Km #3 (fam 
ropomnncow, Srm—m. inowasia: węgle
wkopalniach podziemnych w
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HALWIERNIA na trzy stołki s miesz-ni powodu innego interes, wpolskiej dzielnicy, 157 Greenpoint. Ave.Greenpoint, Brooklyn, Gi»)
Boczemsia Jo sprzedania w powoduhats o fm ist"Rba tre inta, W bolnkle] dzielnicyrent 110 munmme Zane się, 34
Third Ave, rog sth 5a prPore,

"tn m tl ® h im
BUCZERNIA 1 Gromernia, najnowsze u-
ors SoM dIR

dam tanlo z powodu choro łoszenia
$29ba Museu Ave.
Brooklyn: 1 piętro
-_-
Ruczaja miroumen nresgrntiem

te) dzielnicy bardzo la

  

"w rr. en
t, "686 -Mantattan® Avinue

(so
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CANDY Store do sprzeda
nia, 67 N. Tth St, Brooklyn

CANDY Store: to, entredania a pow

 
nic7

(ts
  

  

du choroby, jesze, dwa pokoje,
wirowy: "zgłoś
Greenpoint, Hiroo---

i Cendy_ Story 00 «przedu›
188 St, Brookiya. .,,

«
CANDY Store do wore ave dute
pociea Ot firm...“ m Oaidant

St., Greenpoint, Brook (ron

CANDY, Cigar i Lunch Room do yore
tania: przydokach. 48 anna m

Jersey City, N. › . 00
CANDY Store do sprzedanie. m bu:
pont St., Greenpoint, Brooklyn.

 

(sn
Store

  

Canby. Stationery 1 tee
do rprzedanie, dwa

azkania. -Zgłoszenia,
Greenpoint, Brock
CANDY Store do gprzedanie z powodu
małych dzieci Znuneuh. 171 Green

« wr Eo

dia Rzetnika

Sporobnot ktérm się trafia tylko raz w
tyclu Buczernia 1 growernia w cen.
trum, polonii w ze, wszetkiemi

woczesnemi ulepazeniaint, zaopatrzony
m dobre wyroblomy Interes
Spredam kanio preditemu kupcowi
piodu choroby bo srczesóły z

128 Liberty SL, Room 3%

 

   

  WARSZTAT   

Perth Amboy, W

Realności do sprzedania

(Real Estate for Sale)

WX farms. w dobrej lokacji w
#s akrow ziemi ornej, 4

maku:

dowanie,
wszystkie, potrze

y, anaiane 18000 papryki, 8000 pomido:

 

kopy dom
koni, 350% kur

na. termie,
Prim. aa, wys

Mei) sprees. top *:
10t-mkrows |tarme

W„w.

Cena

  

nie, 19 kr koni w
so indyków, mand)
ny $00 culyonch drew.. Cine $180
golówki4 Powom waratet tib brake

a farmerów kt
„mmm fume TTWY

złość

mum]
zaro

snes
Do Soline. Anformacte is. do.

Strom & Szempliński
sgbzia PokUJU

127 Avenue, Elizabeth, "als
(ake
 
6 FAM, MUROWANY W BARDZO
ŁADNEJ OKOLICY, ' WANNY
ELEKTRYCZNOŚC. _-
$15,200. -RENT $2220, MAILA
WPŁATA. GAWLINSKI & CO.,
206 DRIGGS AVE. BROOKLYN:

   

 

wię u nej r
T 12 niedaleko ~...Tor.

  
  

akrów „mum. ws
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przy Cena za wszystko 14000
gotówki. 31.400 «
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